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Nie zamówione przez R edakcją rękopisy będą zw racane 
autorom  jedynie przy lolączaniu p o rta  zw rotnego. P renum erata 
m iesięczna 6.—  zł., z oduoszeniem  do domu 6 .50  zl W Rzeszy 
z dopła tą  p o rta  7 .50  zl. W Qen. Oub. tylko p renum erata  przez 

urzędy pocztow e. Konto czekow e: W arszaw a 658.

Dziennie 50 maszyn.
Liczba zniszczonych anglo-amerykańskich bombowców wzrasta.— 
Stała tendencja zwyżkowa niern. sukcesów o b r o n w wojnie

powietrznej.
Berlin, 27 kwietnia. Miarodajne czynniki 

W Berlinie uważnie śledzą i studiują angio- 
amerykańskie metody, mające na celu 
wzmożenie wojny powietrznej.

W kołach wojskowych stolicy Rzeszy 
zw racają uwagę, że niemieckie sukcesy o- 
bronne właśnie w kwietniu' wykazują w 
6t>osób szczególnie rzucający sie w oczy 
s ta łą  tendencje do wzrostu sukcesów nie
mieckich metod obronnych.

Do dnia 25 kwietnia niemiecka o- 
brona przeciwlotnicza zniszczyła 
1.264 angielskich, względnie północ- 
no-amerykańskich samolotów bojo

wych.
Cyfra ta  jest pod niejednym względem in
teresująca. Mimo, że brak jeszcze pięciu 
dni do końca miesiąca kwietnia, cyfra tp 
stanowi najwyższy dotychczas miesięczny 
bilans niemieckiej obrony powietrznej w 
wajce z lotnictwem mocarstw zachodnich.

Każdy dzień w kwietniu kosztował An- 
gio-Amerykanów przeciętnie 50 maszyn, 
nie licząc tych samolotów, k tóre mniej lub 
więcej poważnie uszkodzone przez niemiec
kie myśliwce lub niemiecką arty lerie prze
ciwlotniczą, były zmuszone lądować na 
neutrainem terytorium, względu je zaginę
ły  w locie powrotnym, spadając do morza 
lub rozbijając sie w czasie manewrów przy 
lądowaniu na swych lotniskach wyjścio
wych. Ilość zaginionych w ten sposób ma
szyn alianckich przewyższa niewątpliwie 
przeciętne cyfry  podawane przez Niemców
0 około 25 do 30 maszyn.

Jeżeli weźmie sie pod uwagę ilość ze
strzelonych samolotów, p o d ają  urzędowo 
przez stronę niemiecka, a  wiec-maszyn, na
liczonych przez Niemców, wówczas zauwa
ży sie. że

na każde cztery dni miesiąca kwie
tnia przypada strata po przeszło 100 

maszyn aljanckich.
Doniesienia angielsjco-amerykańskie z o- 
‘statnich czasów wym ieniają jako przypu
szczalny udział swoich lotnictw w przy
szłej inwazji w ten sposób, że 75 procent 
przypadnie na Amerykanów, a 25 procent 
na Anglików. Je s t to tern bardziej godne u- 
wagi, że na podstawie rezultatów  kwietnio
wych, podanych do wiadomości przez s tro 
nę niemiecką, da sie obliczyć, iż udział An
glików ograniczał się tylko do 15 procent, 
natom iast udział Amerykanów w ogólnych 
stratach wynosił 85 procent. W kołach nie
mieckiego lotnictwa podkreślają pozatem, 
że

Anglo-Amerykanie w ciągu ubie
głych 25 dni kwietnia stracili łącz
nie 10.000 ludzi personalu latającego.

C yfra ta  jest obliczona bardzo ostrożnie
1 jejrt raczej za niska, niż za wysoka, po
nieważ nie są- do niej wliczone t. zw. ciche 
s tra ty  lotnictw a brytyjskiego, względnie 
lotnictw a Stanów Zjednoczonych.

'Według wiadomości Reutera, oświadczył 
generał sowiecki Fedorow: „Sądzę, że nie 
odpowiada prawdzie zdanie brytyjskiego 
m arszałka lotnictwa S ir A rthura  H arrisa, 
że mianowicie lotnictwo niemieckie na 
froncie niemiecko-sowieckim nie posiada 
dostatecznej siły. Lotnictwo niemieckie na 
froncie naszym jest równie silne, jakiem  
było poprzednio". •

„Dziennik rumuński „Curentul" pisze w 
związku z aljancką wojną powietrzną:

Jeżeli brytyjiski sekretarz stanu Wilkin- 
son podkreślił w m arcu br„ że anglo-ame- 
rykańska ofensywa p (/wietrzna ma służyć 
do stworzenia drugiego frontu, wówczas 
ten cel nie został osiągnięty, ponieważ lot
nictwo jest może w stanie dokonać zni
s z c z e ń  na wielką skalę, jednak nie może 
ono bez współdziałania z innemi rodzajami 
broni przynieść jakiegokolwiek rozstrzy
gnięcia wojskowego, Z tego powodu — jak

Paryski cmentarz St. Quen 
zniszczony.

Paryż, 27 kwietnia. Podczas ostatniego 
a taku  terorystycznego, wykonanego przez 
lotnictwo anglo-am erykańskie przeciwko 
Paryżow i, w nocy na piątek, prawie zupeł
nemu zniszczeniu uległ cmentarz paryski 
St. Quen. Zniszczono' podobno okrągło 2 
tysiące mogił. Od piątku cm entarz ten 
sam kniąty jest dla osób zwiedzających, 
ponieważ istnieje obawa, że mogą tam  być 
jeszcze bomby zegarowe.

stwierdza dziennik — na tern większe po
tępienie zasługuje terorystyczny charakter 
a nglo - a mer ykańsk i oh ataków powietrz
nych. Demaskuje on widoczne lekceważeń 
nie prawa lotniczego przez Anglo-Amery- 
kanów i nie liczenie sie, z element a r  nem i 
zasadami i przykazaniami cywilizacji. 
Dziennik podkreśla w zakończeniu w bi
lansie dotychczasowych działań powietrz- 
nyćh, że pierwsza faza takiej, wojny po
wietrznej rozpoczęła sie atakiem b ry ty j
skim na objekty cywilne na wyispie Sylt 
z początkiem roku 1940.

Nowa taktyka na Pacyfiku?
(TP) Jakkolw iek jeszcze mniejwięcej przed ty

godniem głosili Amerykanie, że zamierzają w y
konać wielkie i skombinowane operacje n a , m o
rzu, w  powietrzu i lądzie przeciwko wyspom na
leżącym do grupy Marshalla, a zajętym  przez Ja
pończyków, to obecnie jednak — jak  podkreśla
ją japońskie kola wojskowe — w odniesieniu do 
tych spraw zapanowała podziwienia godna cisza. 
Nie jest rzeczą jasną, czy chodzi w danym w y
padku jedynie o manewr, mający odwrócić uwa
gę, lub też czy strona amerykańska obawia się 
krwawych straf, jakiemi dotychczas zawsze uwa
runkowane były tego rodzaju operacje.

Na marginesie sytuacji na Pacyfiku kola woj
skowe w Tokio zwracają uwagę, że aljanci pod 
innemi auspicjami prowadzą w dalszym cirfgu 
pierwotną swą taktykę, zmierzającą do skrusze
nia pozycyj japońskich atakami lotniczemi, przy- 
czem przy nalotach swych obecnych ogranicza-' 
ją się, jak się zdaje, do używania li tylko samo-

.5, /  .

W ykształcenie kierowników  .czołgów przeprowadza się w  Niemczech systematycznie. Na zdjęciu
żołnierze podczas ćuiiczeń.

Uciekinier o „raju sowieckim".
(tp) Budapeszt, 27 kwietnia. Rum uńska 

gazeta „V iradad“ ogłasza następujące do
niesienie z Jaśś: Do Jass  przybył- z Czer- 
niowiec nauczyciel Stanisław Cieśla, który 
przebił się w pełnej przygód ucieczce przez 
linje obu walczących armij. Polak ten o- 
powiada, że armji czerwonej nieodłącznie 
towarzyszy prawdziwy reżim okropności. 
Walczącym wojskom towarzyszą czerwo
ni komisarze oraz ich żądne wybicia się 
świty, k tóre natychm iast opanowują poli
tyczne kierownictwo nawet w najm niej
szych miejscowościach'. Ponieważ miedzy 
komisarzami znajdują się przeważnie ci sa
mi ludzie, którzy swego czasu działali na 
tych terenach, przeto rozgrywają się krwa
we porachunki z mieszkańcami Galicji i 
Bukowiny. Do tego przyłącza sie jeszcze 
rozległy system szpiclów i donosicieli, 
przyczem rozgryw ają sie obok politycznych 
aktów zemsty także osobiste rozrachunki.

Dzieci odeskie 
' ofiarą bolszewików.

Ankara, 27 kwietnia. Tureccy dziennika
rze zajmują, się w specjalnych artykułach 
opowiadaniami rum uńskich uchodźcgw, 
którym  udało sią, po pełnej trudów uciecz
ce ujść z piekła odOskiegó. Nie ulega w ąt
pliwości, tak pisze turecki sprawozdawca, 
że obecnie między ludnością Odessy panu
je straszliwy głód, który powstał wskutek 
splondrowania wszystkich zapasów środ
ków żywności przez Sowiety oraz złośliwe 
spalenie całych miast. Wiadomości, dono
szące o seryjnem rozstrzeliwaniu dzieci, są 
z pewnością nie przesadzone, gdyż sowie
ckie metody znane są już w Galicji. Jeżeli 
zatem Rumuni i Węgrzy chwycili .zdecy
dowanie za broń. aby obronić swą ojczy
zną i swe rodziny przed hordami, to So
wieci winmi to stanowisko narodów bał
kańskich przypisać swej własnej nieudol
ności w pozyskaniu kraju , okupowańego 
dla siebie.

Aktywność w obozie mocarstw Paktu Trzech.
Berlin, 27 kwietnia. Sprawa spotkania 

się Fiihrera z Duce zajmuje czołowe strony 
całej prasy tutejszej.

Dziennik „Deutsche Allgemeine Zeitung"
pisze, że żnowu w momencia odpowiednim, 
kiedy w obozie aljantów  coraz to więcej 
wzmaga się gorączka inwazyjna, opinja 
publiczna całego św iata dowiaduje się o 
ważnem zdarzeniu politycznem w obozie 
mocarstw P ak tu  Trzech.' Dziennik wspom
niany pisze dosłownie: „Duce oświadczył, 
że rząd republikańsko-faszystowski stano
wi jedyną reprezentację całego narodu 
włoskiego. Poczucie siły, przemawiające z 
tego orzeczenia, usuwa na bok z lekceważą- 
cem wzruszeniem ramion cały pólkomuni- 
styczny rząd Badpglia, pozostający w re 

kach zdradzieckiego króla. To poczucie si-' 
ły potwierdza się dalszem doniesieniem o 
aktywizacji prac włoskich oraz publicznie 
obecnie podkreślonem przyrzeczeniem ze 
strony niemieckiej, że dążenia rządu Duce 
doznają skutecznego poparcia przez rząd 
Rzeszy Niemieckiej. Naród niemiecki dopa
truje się w tern spotkaniu owocu wielkiego 
wysiłku, jaki dokonany został ze strony 
niemieckiej, jak  również i włoskiej od 
lipca ubiegłego roku, który umożliwia zni
weczenie wszelkich nadziei, jakie pokładali 
aljanci w zdradzie, popełnionej przeciwko 
Duce“.

Dziennik „Berliner Lokal Anzeiger“
stwierdza, że rozmowa, jaka  odbyła się 
pomiędzy Fuhrerem  a  Duce, wykazała ja-

lotów dalekodysiansowych, startujących z lądo
wych punktów  oparcia. Bynajm niej jednak nie  
zmniejszyło się tempo w ojny lotniczej na Pacy
fiku  środkowym  i południowym, a raczej zyska
ło ono jeszcze na nasileniu na skutek nowej stra
teg ji. Podczas gdy ogółem 2267 samolotów a- 
ijdnckich w  ciągu miesiąca marca atakowało■ Ra- 
.bani, a ponad 600 maszyn atakowało na połud
niowym Pacyfiku wyspy Jaiuit, Ponape, Miłe 
W otje iłd., to w  pierwszych 20-tu dniach miesią
ca kwietnia więcej niż 2A00 maszyn aljanckich  
atakoiualo Rab aut, podczas gdy liczne siły lotni
cze użyte zostały przeciwko punktom  oparcia po
łożonym  w pobliżu, a mianowicie przeciwko Bu
ka. Buin i Kawieng. Nie je s t . rzeczą jasną, jak  
dalece nasiloną tę koncentrację alianckiej dzia
łalności lotniczej na ten teren uważać należg ja
ko manewr odciągający uwagę od rzekomych  
dalszych lądowań na Nowej Gwinei, o jakich ra
portował nieprzyjaciel.

Stwierdzić należy nasamprzód fakt, że w tej 
chwili nie użyto większych lotniskowców, lecz 
raczej baz położonych na wyspach jako p-mktóur 
oparcia dla walk lotniczych na Pacyfiku, które  
leż odpowiednio rozbudowano. Stwierdzono np., 
że podczas stale powtarzanych nalotów na teren 
północnych Karolin użyto .bez w yjątku wielkie 
hydroplainy lub też silne bombowce. Jako punkt 
w yjściowy dla tych akcyj uważać należy przede- 
w szystkiem  nawo zbudowane punkty  oparcia na 
Kwadjelin dla terenu Pacyfiku środkowego oraz 
na wyspach Admiralskich dla grupy w ysp po- 
ludńiowych.

Że aljanci używali tutaj najnowocześniejszych 
samolotóńi dalekodystansowuch, to wynika z fa k
tu, że niedawno temu zaatakowano grupę Kei na 
południe od Nowej Gwinei oraz w  dniu 22 kwie
tnia po długim czasie dokonano również ataku 
na wyspę Borneo.

Kiedy więc położenie punktu ciężkości po stro
nie aljantów zarysowuje się wyraźnie pod wzglę
dem użycia samolotów lądowych, to równocze
śnie podnoszą' się uporczywe pytania, gdzie po
d z ie la ją  się sity morskie floty ĄHmitza. W  każ
dym  bądź razie podkreśla się tu, że aljanci stali 
się, jak się zdaje, bardzo ostrożni i obawiają się 
używać wielkich lotniskowców, których uzupełnie
nie sprawia trudności. Narazie mają oni nadzie
ję, że uda im się zniszczyć bazy japońskie przy 
pomocy mniej kosztow nej choć powolniejszej rot- 
bhdowy punktów  oparcia na wyspach. Nie na 
ostatku kom unikaty frontowe z Rabaul, tej twier
dzy wyspiarskiej najdotkliw iej uszkodzonej, 
przyczyniają się ilo tego, aby dawać poznać sitę 
pozycji japońskich oraz ducha bojowego ich za
łóg. Jakkolw iek ten punkt pparcia pozostaje bez
ustannie pod gradem bomb ciężkich i najcięż
szych, to jedftak umocnienia jego rozbudowane‘ 
zostały tak doskonale —. jak  stwierdzają kom u
nikaty  — że w  czasie poszczególnych ataków Ja
pończycy ponoszą nieznaczne straty: Przypuszcza  
się ogólnie, że samo miasto Rabaul stało się dzi
siaj stosem gruzów i popiołu. Zadziwiającą je
dnak jest rzeczą, że jeszcze teraz nie zaznaczają 
się prawie żadne zm iany w porównaniu do okre
su przed bombardowaniem miasta. Duch bojo
wy, jak i ożywia ludność oraz system atyczne 
zwalczenie .pożarów, przyczyniło się do tego, że 
w Rabaul pulsuje życie nadal jako symbol siły  
tej pozycji japońskiej nailardziej eksponowanej.

sno, iż wojna dla ńowej Europy, zbudowa
nej na zasadach socjalnych, prowadzona 
będzie nadal przy pomocy wszelkich środ
ków. Narody należące do Paktu  Trzech 
zdają sobie z tego sprawę, że wałcza o 
swe życie, (łorzkiemi sygnałami ostrzegaw- 
czemi są nędza w południowych Włoszech 
oraz knowania tamże bolszewizmu. W  za
kończeniu stwierdza dziennik, że od_ takie
go chaosu ratow ać sie można jedynie przy 
użyciu wszelkich środków potęgi, eo w re
zultacie „przyniesie zwycięstwo dla wszyst
kich, którzy nie tracą ducha i są wytrwali, 
a zwycięstwo to otworzy drogę do lepszej 
przyszłości", " * 

Pożar zniszczył wieś 
hiszpańską.

M adryt, 27 kwietnia. Położona w P irene
jach hiszpańska miejscowość granicznai 
Caufranco została we wtorek zupełnie 
zniszczona przez pożar. Wieś ta  licząca 800 
mieszkańców i 126 domów położona jest w 
odległości ‘7 km od granicy francuskiej 
nad ^zeką Aragon i znaną jest jako m ię
dzynarodowa stacja kolejowa oraz uzdro
wisko zimowe. Pożar powstały w jednym  
z domów wskutek silnego w iatru rozsze
rzył sie bardzo szybko na cała wieś. O fia ł 
w ludziach nie było, również bydło zdo
łano w większej części uratować. Ocalał® 
zaleci wo kilka domów położonych poza •» 
brębem wsi.
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Sukcesy niemieckie na przedpolu Karpat.
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Bórlin, 27 
kwietnia. Wał
ki, jakie roz- 
wirieiy. si s we 
wtorek nad 
dolnym Dnie
strem, i rze- 
kroczyły ra
my przeważ
nie lokalnie o- 
r raniczoriyen 
dział t  bojo
wych z ostat
nich “ini.

Bolszewicy 
skoncentro

wali tu znacz
niejsze siły* 
celem przem- 
mam a na sze 
rokim froncie 
prmiolzj uj
ściem lm ie- __________________
atru do sw e
«o limanu a rejonem Orhei, niemiecko-rn- 
mtru&kiego frontu cbro.mefib. P rzy użyou  
12 pułków strzelców^ i k ilka brngad czoł
gów po wyde.tn -n przygotowań, u  arty le
r i i  z udziałem silnych formaeyj lotnictw a 
bliskiego w spareia przystąpili om wczora" 
do udtrzei-a , przyczem punkt ciężkości 
sw cjo u tasu  przesunął! M  re im  Dniestru 
pomiędzy Tyra*po|fen a "Ighina. Tu rzu
cili on! w pierwszej lin j cztery iyw  zie, 
za Któremi jakc druga iam  postępowały 
dwie dalszH dywizje strzelców G~ to zma
sowane siły wypadowe bolszewików atako
w ały przez cały dzień, m im r swych ciężkich 
kiwawneh strat, głęboko rozczłonkowane 
iin je  niemiecki.-rumuńskie, zostaii . edi ak 
energizzLemi przeeiwatakami odparci na 
całym ‘roncie.

Drugi punk, cltłnOti.1 usiłowali boisz* - 
w/lcy utw -zyć koło Grlgorlopola 1 tu Jed
nak zrstall odrzuceni.

Sukces ■■zyiskały m am ee iie  i ruimiuńslkie 
sił: wypadowe w rej on Je Prutu, gdzie w 
okolicy Jass i ma obsizarze przy’egaJącym

Japoński protest 
w Vf « syngtonie.

T^kio, 27 kwieto-a. Agencja Domei do- 
nwsl że rząd japońsl i polecił swemu po
słowi w Madrycie Ykichiro Suma złoże
nie u rządu hiszpańskiego protestu, skie
rowanego przeciwko rządowi waszyngtoń
skiemu z powodu sprzecznego z prawem 
ataku na Japońskie statki szpitalne „Yos- 
hinn Maru“ i „Tachibana Maru“. które zo
s ta ć  zaatakowne na Oceanie Spokojnym 
w dniach 2? stycznia i 14 iwrca.

Jest te już Azwazty p r. tesC, jak i Aąd 
japoński ż-iożyT u rządu Starów Zjedno
czonych pq dnia 28 czerwca u r. ro k i z po
wodu bomberde ws u?a statków  8 spltai- 
"yoh. W n  iaroaajnych kołach podkreśla
na, że ostatólcib sprzecznych z praw e— ata 
ków na japońskie siatk i szpitalne dokona
ły znowu samoloty am eiykarskie, mimc, 
że rzad Sianów Zjednoczonych kilkakro
tnie skłaaał oświadczenia / sprawia bez 
prawnych ataków na s ta tk i szpitalne i 
wyraził w p gotowość respektowania u- 

. mów haskich w  sprawie statków ssspital- 
n T” , h .  ,

Okoliczności, wśró i których dotomamo 
ataków na statki szpi+alne, w ykazn‘ą n: > 
wątpliwie, że tycn l [©ludzkich czynów do
konano z najbardziej odrażajacV‘ h i_ nkru- 
Tuyeh mntywów, in.ami.wicie z cnęti mor
dow ania i ranienia niebronionych ludzi.
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MOZ ZE CZARNE
o  stromy pólrocno;, przełamały Kfęje so
wieckie, zdobyły kilka miejscowości oraz 
odcięły i zniszczyły znaczne siły  sowieckie.

I Boiszewicy pozostawili prżytem jako łu p  
wiele m ateriału  wojennegc,

Nu przer polu Karpat wojska niemieckie 
i węgierskie zdcłaiy przesunąć swój front 
dalej ku wschodowi, mimo; że bolszewicy 
przez ściągnięcie posiłków' s ta ra li się uda
remnić dalsze rozszerzenie niemieckiego i 
węgierskiego pola działania. W rejonie Sta
nisławowa oczyszczono zaplecze nowozdć 
bytych pozycyj z resztek oddziałów sowiec
kich.

W uszcie na Krymie bolszewicy czynili 
wysiłki lelem ściągnięcia posiłków przede- 
wszystkienr w cie,~.k:ej ai lj trji. Również 
wczoraj ograniczyli sie oni do szeregu a ta 
ków, dokonanych w sile bataljonu i& ze- 
wnęirzne przedpola Sewastopola. Załamu ■ 
ły  sie one krwawo, podobnie jak  i b e z s k u 
teczne dwudniowe ataki w wdelkim s tjlu .

Pomiądzy Brodami i Kowlem niemieckie 
oddiialy ubezpieczające zniszczyły rozpro
szone resztki bolszewików nu terenach le 
śnych na północny-zachód i na południe 
od Łucua, biorąc przy tern jeńców Niemie
ckie oddziały ubezpieczające posunęły się 
po gęsto zaminowanym i zasianym  zapo ■ 
ram i dizewuemi terenie dalej ku wschodo
wi, i zajęły pewne panujące nad okolicą 
WLgćrzi, które utrzym ano mimo przeciw- 
ataków bolszewickich.

Psiny sukces obronny nad dolnym Dniestrem.
Berlin, 2. kwietnia. Naci na komenda 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrena w dniu 26 kwie
tni:

W rejonu Sewastopol. bc'szewicy i  
lastnpsitwle swych wysokich strat, ponie

sionych w dniach ostatnich, ograniczyli 
■i; wczoraj tylko do lokal ivch ataków,
•ctóre od pa to. Nad dolnym biegiem Dnie  ̂
stru bolszei icy na szerokim fn nrle przy
stąpili do ataku. Nasze wojska, 1 uteci* le 
vspi~rane przez formacje lotnictwa, uzy

skały w ciężkich walkach pełny sukces o- 
bronny. Lokalne włamania powstrzymano, 
bądi też oczyszczono w brawurowych 
pizpciwatakach. Nieprzyjaciel stracił licz
ne czołgi. W alkach yróżniła się szcze
gólnie brandenbu.gslca 257-ma dywizja 
piechoty pod dowództwem generała-poru- 
cznika Freiherr von Mauchonheim, cwa
nego Bechtolsneim.

Na północny zachód od Jass wojeka nie
mieckie i rumuńskie dokonały niespodę -  
wany^h wypadów i zadały nieprzyjacielo
wi ciężkie straty w ludziac i materjaie 
Bole’ »wicy stracili '22 czołgi, 70 dział I 
przesrło 600 jeńców..

Pomiędzy K^rnatami a górnym biegiem 
Dniestru wojsica węgiertkie odparł] prze
ciw taki nieprzyjacLi9kie. Na południowy 
zachód i na północny zaęhńd od Łuckt

własne akcje zaczepne przyniosły sukcesy 
terenowe.

Na przyczółku desantowym Nettu m 
krwawo odparto wypady nieprzyjacielskie. 
Na południowym froncie i/łosk'm w za- 
sie od 1 marca do 24 kwrletnia na odcinku 
jednej z dywizyj piechoty oddziały wypa
dowe wysadkiły w po ietrze 30 nieprzyja- 
tieiskich czołgów, kilka dział oraz liczne 
bunkry.

Nad obszarem Włoch północnych my- 
llwce niemioMrle I- w' r  ie zestrzeliły 13 

samolotów hieprzyj'! si lskich, w większo
ści cztśs-omotorowe bombowce.

Lbićkie jedn stki ni i »e .kiej marynarki 
wojennej z.dobrym skutkiem ostrzeliwały 
miejscowość Bastia ta Korsy e.

Przed wybrzeżem północnej Norwt.s|i

Jednostki ubezpieczające kunwój nien 'ec- 
strąclły w r “*onie morsrHim j*« i trzy 

atakujące samoloty nieprzyjacielskie. Nad 
okupowanemil obszarami zarbodnleml zni
szczono wczoraj 16 brytyjsko-północno- 
amerykańskich samolotów.

Ubiegłej nocy m epr 'jacielski* samolo :y 
nek> jąc" zrzuciły bomby na miejscowości 
w Nlcmrzech zachód' sch.

Foriracje t» ł-. .ryc ciężkich samolotów 
hojowkoh ziataKowały ubiegłej nocy z do
brym skutkiem .(oncentrocie w pprtach na 
południowo wschodniem wybrzeżu Anglji.

Pod rządami premj era Sztojąa,
Likwidacja wewnętrznege wroga.

Budapeszt, 27 kwifitnia. Dziennik pola- J 
dniowy „Esti Ujsag“ ugłasza wywiad z 
ministrem spmw wewnętrznych Jaro -ym
na temut ogólnych zagadnień jego zakresu 
pracy.

M inister spraw  wewnętrznych Jaross 
o Kreślił jako najważniejsze zadana swo
jego mifiijter.iwa totalną likt/idację wl- 
wnętrznrio wroga. Należy tji przede- 
wszystkiem usunięcie marksizm na Wę- 
g~ :ech oraj idące z tam równolegle roz
wiązanie nietyiko partji socjal-demokraty- 
czncj, ale także wszystkich innych lewi

cowo-liberalnych stronr.rctw ni i es zeza ń- 
kich, wysuwających jako hasło dążenie, 

do ‘ rontu ludowego. Poiłjet.ą nnzez rząd 
6zyhka, system atyczna i gruntowr.a meto
da rozwiązania sprawy żydowskiej kieru
je  się w pierwszym rzędzie chęcią wykoń
czenia systemu pasożytowani i tego naro
du na ;grzech Ponieważ dla wewnętrz- 
neg„ wziiuocnieuia nai-odt Wegicrskii-go 
konieczne jest zupełne uwolnifnie od de
fetystycznej 1 zgubne;, atmosfery, wywo
łanej przOi menitalność żydowską, m usia
no już dotychczas wydać wszystkie konie-

cpm  zarządzenia ra.bezua!eczaiąct i ujnozll' 
w iające tę akcję. Z arządzę"'a taki e będą 
jeszcze uzupełnione w przyszłości.

Przechodząc do omówienia star owis1-® 
i yogiądów sfery urzędniczej swago mini
sterstw a, Jnrose oświadczy, że zaszła 
niecziiośf dokonia* la bardzo energicznego 
zwrotu ia prawo', ponieważ 4uch pai. J- 

jący i i 7 «  szereg ja t w urzędach mini 
stersiwa spraw wew ~ętrznych spowodawał 
zui shi dezorjentację pod względem świa
topoglądowym.

Minister Vasvary o sprawach 
robotniczych.

ludapeszt, 27 kwietnia. Si tretajż stanu 
dla nrr-y i zagadnień mbotniczycł w n in i- 
stsns'tw'e przemysł)’, Ludwik Vasvaryv 
wyo-aził w« środę w dzienniku JPmtu swoje 
zapatryw anie na zagadnienia twego resor
tu.

O węgle sklch aferach robotniczych — 
tak świadcz/l sekretarz stanu — mogę 
mówić > !l<o dobrze. Krai może na nich no- 
ItaSĆ. W kołach rcbctniczych rrmu.je — -,a 
tek się wyrazić m ożra — wielka ufnuść, 
gdyż maj,* oni pewność, że przyszłość tW
fi er tak  się ukszl ałtuje, jak  sobie życzy 

ażdy prawdziwy Węgier. JaKO p.Ty-zły 
warunek uważa;ą upansT.vowienl i t ś m l  
n ittw a pracy i konieczność zorgaió. o w ar ‘I 
pracv, Pozatem pn.jektow ane jest sporzą
dzenie k a tastru  robotników krajowych, .W! 
kł órym objęci będą wszyscy węgierscy ro
botnicy.

Węgiersko-turecka wymiana 
towarów.

Arkara. 27 kw:e‘n:a. Od ńeWnego czasu i»  
w toku rokowania pomiędzy Turcjami We 
gram i Chodzi o przedłużenie ukłądu, tra 
cącego ówcv ważność w d riu  22 marca, któ
ry ma być uzupełniony przez nowe ^orozu- 
niimie. W turócko-węgierskiej wymiar io 
towarowej Wcg iy  na podstawie kompensa- 
ćfli przywożą surowce wzamian Zn tow ary 
gotowe, maszyny, oh smikalja itd. Jak  sły
chać, rokówauia zbliżają się do końca.

Rząd •"„recki wydał rozporządzenie, w 
m yśl którego prz/w  uz towarów luksuso
wych do Turcji został zupełnie zakazany.

IfumunskI komunikat wojenny.
Bukareszt, 27 kwietnia. Naczelna kom< n« 

da armji rumuńskiej komunikuje w dniu 
26 kwietnia:

Atak_ i"iOwidpk , w sparty rirz©z czołg, na 
prz; czółei mosiowt Sewasi ipoi, zoeitał od 
party. Bolszewicy stracili 2V czołgów N«d 
dolnym Dniestrem bolozewicyjp j  gwałtów 
m< n? przygotowaniu artyleryjekiom  przy 
poparciu .icznych jzołgów przystąpili ul. 
szerokim troncie do a.taku. Na poł ldme od 
T ighina i aa południe ad Dułm Sair' są w 
toku gwałtowne walki. W środkowej Be su
ra oj i nie Wfyuo-tyło «’ę n.c ważuego. Na 
północny zachód od Jass nasze srojska w 
m zeciwataku odrzuciły b( .szew.ków do ich 
P-zycyj' wyjściowych. Lotnictwo niemiec- 
ko-iui luńskid było szczególnie czynne. Ze
strzeliło ono 10 samolotów sow ieckich i zni- 
szcz^ło liczne mosty. .

Fińsko-francuska ugoda 
ratyfikowana.

Hęfsinki 27 kwietnia. F iński prezydent 
państwra Ryii ratyfikow ał zaw artą dnia 
22 marca w Vichy na podstawie wymiany 
not, umowę o wymianie towarowej mię
dzy F in ianują i F rancja. 
i  [___

TARAPATY ESKULAPA
Trup zerwał się ze słołu za duiknięciem lan- 

,cetu i ilrapnął z pioseklorjuni. Rzucono się w 
pogoń. — Łapaj! Trzymaj...

Sen m ara — Bóg m ara.
Kosziuar świeżo upieczonego dwudziesto paro

letniego medyku przerwany został gwałtownem 
dobijuiik-m się do drzwi frontowych.

A spał Jwardo. Sn-m młodości. Snem snrawie- 
di wego. *

Przetarł oczy kułakiem.
— K ii djabeł? — zal lął przez zęby.
Zapomniał w pierwszym momencie przebudze

nia że praktykuje od kilku tygodni i że byle jak 
pomylony d u irń  ma prawo zbudzić go o każdej 
porze nocy i wywlei go z ziepłego łóżka na uli
cę w każdą pogodę.

— K ty głupi drałuj...
Dobijanie się do drzwi stawało się coraz gło

śniejsze, coraz natarczywszc.
Spojrzał na zegarek z fosforyzującym cyfer

blatem.
— W pół do pierwszej...
Westchnął. ,
— Chyba ktoś musi być śmiertelnie cho-y.
I zrozumiała reakcja wyrwała mu z ust słowa:
— Niech zdycha!
Po wysłaniu w przestrzeń życzenia przyszłemu 

swemu pacjentowi odczuł pewną ulgę W tulił 
głowę w. poduszkę i już, już wykręcał się i a 
drugi bok, nosem do ściany, gdy oto usłyszał jak 
jego siostra — osiemnastoletnia Felism, z którą 
mieszka! w tern nędznem prowin .joniiliiem mia
steczku — otwiera juz drzwi z łańcucha.

Usłyszał dialog przez ścianę:
— Czy jest- pan doktor?
— Jest. Położył się spac niedawno
— No to pnnroszę, by wstał jak najnrędzej...
— A czy tak pilno poirzehny?
Fflisia bardzo brata kochała, więc pragnęła 

oszczędzać go jak  najwięcej.
— Bardzo pilno. Czi żbym śm iał trudzić pana

doktora o tej pufźe n o cy , gd yb y  n ic  b y ło  p ilno. 
Połóg Nieszc/^sna m oja żona wije się w bólach 
ju ż -o d  W czoraj rano. Pierwszo n asze  dziecko...
rozumie pan i Dziecko, którego tak bardzo
pragnęliśmy oboje...

— No, dobrze już, dobrze. Proszę chwilkę za
czekać. Ob.idzę brata...

— Czekać nie mogę! Szaleje z niepokoju. Oto 
mój adres A nie będę taił. ie  akuszerka brrdzo 
nalegała '■na pośpiech. Najwyżej za ^kwandrans 
doktór powinien być u nas

Zatrzasnęły się drzwi frontóvtro z łosk otem,,
A po paru  minutach zaspany askulap ubi-ral 

się spiesznie. Po chwili zwrócił się do FolUi, 
zrzucającej z siebie Szlafroczek i pantofelki 
w- przyległym pokoju:

— O Boże, mój Boże! Koniec świata. Już też 
wybrał sobie godzinę i doktora. Przecież ja  n i
gdy jeszcze przy żadnym poiogu n i j  byłem. Spe
cjalizowałem się na okulistę i nie mam zielone
go pojęcia, co należy robić w takich wypadkach.

I narzucając m arynarkę na ram iona, m am rotał 
dnljj;

— Co innego Drzepisać komuś n a  chybfł-tra- 
fił łyżkę oleju rycynowego lub proszek aspi yny. 
Przecież ja też żyć z czegoś muszę Ale tu ta j — 
w tej zatraconej prow incjonalnej dziurze — wy
m agają oćl człowieka, żeby był zawodowym chi
rurgiem, dentystą, ginekologiem, Pan Bóg' wie 
rzera...

Sznurując Kamasze, m uczał pod nosem:
— Okropność. Drżę nń samą mvśl o tem, co 

mn;e czeka A już za żadne skarby nie chciałbym 
być w skórze tej położnicy. No trudno. Zrnbi się 
< o będzie można. Od tego jestem — psiakrew — 
doktorem. Dużo bezę na doświadczenie akuszer
ki. Ona mi doradzi, wskaże, dopomoże i jakoś 
tam  będzie...

Zdjął z półki now iuteńką skórzaną walizkę 
z chirurgiczne-ńi instrum entam i i dodał:

— Biorę ze sobą na wszelki wypadek. Takie 
czyściuchne, lśniące, niklowe przyrządy dobre 
spraw iają wrażenie. Ale niech mnie Pan  Bóg od

tego broni, żebym je potrzebował użyć. Aż gę
siej skórki dostaję - na myśl o tych kleszczach... 

I ruszył do drzwi
Felisia zauważjda, że ręce mu się trzęsą.

Powrócił do domu dopiero około dziewiątej 
rano A blady byt jak  upiór.

Felisia — w niebieskim fartuszku i w  papilo
tach na głowie — już się krzątała po kuchni.

— Na miły Bóg, co ci się stało? — rzaniepokoł- 
ła się desperackim wyglądem brata.

— Ach! Nie pytaj! Nie pytaj! — m achnął rę
ką iak, jak gdyby odpychał od sieDie straszliwą 
zjawę. — Trngiczna noc. Nikomu takiej nie ży
czę. 'W olałbym być świniopasem, aniżeli dokto
rem, hyba w łeb sobie palnę. Jakżeż ru żyć dalej 
z taka zbrodnią na sumieniu. Trzy życia ludzkie... 
Tr..v fycia...

Coś jakby rozpaczliwe łkanie wydarło mu się 
z piersi. Obsunął się na otomanę i ukrył twarz 
w obie dłonie.

Felisia znieruchomiała. Całkiem stropiona tą 
desperacją, odstawiła szybko filiżankę z gorącą 
herbatą, podbiegła do brata i czule objęła go za 
M y ję .

— No, nłe desperat tak bardzo —  przytulała 
'się do niego; — Domyślam się co zaszło, ale bła
gam cię, nie zwalaj na siebie całej winy. W iado
mo. Przecież, zdarza się nieraz; że dziecko przy
chodzi na świat martwe. Kobiety tez um 'erają 
czasami przy ciężkich porodach.

Po chwili zagadnęła:
— A to trzecie życie, o którem  wspnnmiałeś 

pized chwilą? Czyżby to  były bliźnięta?
— Nic podobnego — żachnął się — gorzej. 

Znacznie gorzej. Przypadkową ofiarą mego, nie- 
doświadczenia, mego nieuctwa padł również ten 
grzeczny mężAyzna. któremu drzwi otwierałaś 
po północy. Ten miody, nznły małżonek. • Ten 
sympatyczny, pe’en nadziei przyszły ojciec...

— Niemożliwe!
— A jednak prawdziwe. W yobraź sobie, co za 

pech. Przy operacji z kleszczami — wtedy gdy 
naprężyłem  wszystkie mu»kułj) —  on niebacznie

pochylił się nadem rą, & ja  nieświadom sWycli 
odruchów — gdyż dusze miałem na ram ieniu — 
palnąłem go instrum entem  w akroń i położyłem 
go trupem na miejscu . ►

Życie płynęło dalej starym  trybem.
W  leh sobie nie palnął, gdyż doszedł do prze 

konania, że największb nieszczęścia można jakoś 
przeżyć, prOcz nieszczęścia w łasnej śmierci.

Felisia, zawsze troskliwa, k rzą ta li się po ki ch- 
ni z piosenką na ustach, a on z coraz to  większą 
w prawą przyjmował pacjentów, badał puls, opu
kiwał płuca, pisał recepty...

A czas — ten wielki lekarz — koił do trochu 
wyrzuty sumienia młodego eskulaoa, gdy oto 
zuowu gwałtowne dobijanie się do drzwi fronlo*. 
wyeh zbndziło go około północy,

Usiadł na posłaniu jak  podrzucony sprężyną-
— Aby tylkq nie do połogu — wr-s*chnął. — 

Słowo daję, wolałbym pójść w odwiedziny do 
choteryka lub zadźumionego.

Ale cóż?
W łaśnie, że do poiogu wzywano 'doktora po 

raz wtóry.
Poszedł.

Powrócił do domu dopiero około dziewiątej 
rano, a uśmiech trium fujący zdobił jego wargi-

Felisia już się krza tah  po k uchni.
— Co ci się przytrafiło tak wesołego? — sp>’" 

tała się brata, uradow ana jego świetnym humo-* 
rem.

Zatarł ręce z zadowolenia-
— Miałaś rację, kochanie — odo-irł po chwi

li. — Zdarza się nader często, że dziecko orz.'* 
chodzi na świat marlwe. Kobiety też umierajd 
czasami przy ciężkim połogu bez żadnej win^ 
lekarza, -tak jak w tym w ypadku—

—■ Pom arli?
Potwierdził skinieniem głowy.
— Więc z czegóż się tak cieszysz?
— Bo tvm razem ten grzeczny m iły tna?żoti*A 

ten p e \  nadziei ojciec, ocalał—
Hazćt,
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Petain na Ms^y żałobnej 
w Paryżu.

Paryż 27 kwietnia Szef parstrra mar- 
tzsłek Petain przybył ra.io z V5chy Jo Pa- 
ryża, aby wz^ć udział w uroczystej i s "y 
oloLne) za l  ts*e zabitycL w cłaMt osta- 
r'i j U ata^u Ł. wbowcfw. li -oczystofć od

była .i ? w katedrze Ńotre Paine
Były to pierwsze odwierbiny Petaina w 

jego cLarakteroe- szefa państw a w stareó 
łwolicy kraju . Przed katedrą usiawioną 
ty ła  .gwardja repablikańeka w swych da 
Whyoh m undurach, natom iast vs samej ka
tedrze otztkiw ał m inszalka P e ta in a 'k a r 
dynał Suhard oraz szef rząd, Laval na 
czeia całego gal/im' iu. Nicanifeckitgi arnDa- 
fifdnra zastępował poseł ton Ba-gen. 
W j.ego towai.systwie znajdował się też 
PO seł voo Reathe-Fink, k tó iy  akredytowa
ny jest od kilkru miesięcy przy marszałku, 
iąiko "jpecjalny przedstawiciel Rze.-a.y- 
Rówidcż zaouąipiony był komewidant W iel
kiego Paryża fenerał-porucznik von Loiae- 
W»r-Langisfeld. Uroczysta msza żałobna, 
oelebrcwana prz. z kardynała Suharda, 
odbyła się przed katafalkiem  z ti m iną, 
Pokryją trójkoloruii. Po mszy pożegnał 
się szef państw a z kardynałom . gośćmi 
honorowym,, pozwem opuścił, ow^cy^nie 
żegnany przez zgromadzona iudinosć, ka
tedrę, aby się udać do ratuisza.

*
W bazylice Sacre Coeuir a a , j)fo„t M artre 

odbyły się we wtorek uroczystości pogrze 
bow© ofiar ostatniego ataku bombo
wego na Pary*, w nocy na ubiegły piątek. 
W ystawiono 230 trumien. Inne urocz- do- 
8©i pogńze^owe pdoyły się w bazylikach w 
Saj at-Dein5s  i  J-rą; C-oumeuve.

W Ir “ k u  w . er szach.
Japnńsk1 ce sa rsk i m in ister dam u p ada ł do wiadomi Sci, 

i i  księżniczka Yntiko M ikasa urodziła  dziś :órk<;. le st to 
p ierw sze d- eck- k tó re w ydala, n a  św ia t księżniczka..

*  ' 'W ,
W eJ’o '  d o r -e ! 'e n lt  agencji R eutera ma być n ic  okrętow y

m jęd i, r la n d ją  i L izboną „s trzy m a„y , poniew aż brytyjskie 
\Wif>dze odmówiły w y s ta w a n ia  p rzepustsa  brytyiskrm  s ta t 
k o m , k tó re chciały  płynąć do Lizbony.

*
f t t r  e s t  'm in istrów  zam ianow ał feldiLerszalsi.-porucznika 

Viteza Em na B arabasa  nowym szefem w ęgiersk iej cen*ary 
P lusow ej, a  Jego poprzednika, genera ia-m ajo ra  A uoitora 
K irnela B artlsa  zw om ił z  tego stanow iska 

*
Jak  donosi b ry ty jska  służba inform acyjna z  Bi io s  A .res 

a entyi ski m in is tjr  m arynark i, . kon tradm irał Alberto Tes 
s a iic , o s t a ł  zam ianow any zastępcą , m in is fa  spraw iedliw ości 

*
L asy za jm ują 90 proc. te renu  użytkowego ca łe j Norwegii 

Zauważyć należy , że tylko 60 p roc . tych Hsó™ i t ś t  uprz 
s tepnione. Roczny w yręb orew no wynosi 10,5 mil] ów 
10. s t M tdfug w łasności przypada t,Ik o  ?0  proc. powier; :hni 
Zalesionej n a  laoy państw o-"" i kośfie ine , 80 proc. zaś  n a  
losy  pryw atne.

*
H «,w la n asion  o le istych  w RuB unji coraz w ię c ij s ię  roz- 

t z . r z a  W roku oieżącym  obszar pod uodow lę ryćyny roz
szerzony m a być do 10 tysięcy  ha .

Z  życia sanitarnego w  O . 0 .
Nowy szpital w Baryczu.

Kraków, 27 kwietnia. Praw idłowa rozbudowa 
szpitali w okresie w ojny jest chyba daleko waż
niejsza, niż w okresie pokojowym. Dlatego ież 
nic dziwnego że- pows*anie całkiem iłowego 
szpitala w czasie wojny, względnie i izbud"w a 
starego, ma ogŁ„mne znaczenie dla ludności od
nośnego powiatu. Nowym eennyn. przyczynkiem 
dla szpitalnictwa w GG. jest sznilci w Baryczu. 
Waga jego leży nie tyle w powstaniu, gdyż szpi
tal ten sięga czasów przedwojennych, ile w roz
budowie i oogatem nowoczesnem wyposażeniu. 
Akcję rozbudowy, i wyposażenia rozpoczęto w 
t o k u  1&41, a całkowicie nkónożtmp ją  dopiero 
w końcu marca br.

Ba.ycz leży 3 km od miejscowości KońsL'e. 
Miasteczko to już prz ad pierwszą w ojną świaic 
wą posiadało szipilal wojskowy, w miejscowości 
tej zatrzymywały się bow.em wojska resyjskie 
w czasie manewrów. W ynucli wojny św jarowej 
nie pozwolił ukończyć buaowy szpitala całkow 
cie. fca czasów polskich do głównego gmachu 
dobudowano kilka bocznych skr ydeł przede- 
wszystkiem dla chorób zi.kainycli, a mianowi 
cie dla tyfusu plamistego, brzusznego i cholery. 
W 1923 roku państwa odstąpiło szpital związ
kowi gmin. Z tą chwilą szpitai t-n  stal r :e do
stępu dla szerszej publiczności. Niestety nic po
siadał on większego znaczenia z powodu braku

fachowych sił lekarskich, wskutek tego nie mo
żna, tu było przeprowadzić żadnej operacji.

f.zpital w Baryczu stal się w pełni- tego słrw a 
znaczeniu szpitaiem dopiero oć 1941 r., to zna
czy z chwilą utworzenia oddziału chirurgiczne
go, wewnętrznego, ginekologicznego z każnego 
Po gruntownem przerobieniu budynku -rzystą- 
piono do wyposażenia szpitala w lia jb r,dz ie j no
woczesne urządzenia. Dziś szpital poriada nowo
czesne urządzenia roenigenowskie oraz aparaty  
z krótkiem i falami, wybitnie ulatw iaiącem i le
czenie chorób. N ajbardziej nowocześnie wyposa
żone laboratorium  szpitaia może przeprowadzić 
wszystkie analizy Oprócz nowoczesnej „a li «p~ 
racyjoej szpital posiada^ rptekę, kucanie, p ra l
nię i sanitarne urządzenia. Ponadto do dyspozy
cji personalu szpitalnego stoją specjalre po
mieszczenia. Szpital posiada również -aKł-d do 
przepi iw adzania odwszenla.

Szpital posiada J I0  łóżek. Od 1 kwietnia i94. 
r, do 31 maTca 1Ł44 r. odbyło się w nim 418 
wielkich operacyj, ponad 1000 małych oper „ ty j 
i 270 połogów. W szystkie urządzenia 'zpuala  
stoją da dyspozycji wyłącznie ludności rod»'-. 
mej. W pobliżu szpitala znajduje się oddział 
chorób zakaźnych. Dzięki szpitalow. w  Baryczu 
ludność powiatu ma możność leczyć się przy p j-  
mocy wszelkich możjiwych śiodków, dostępnych 
dla nowoczesnej medycyny.

Z  d e s e k  s c p n f c z i w  *

Co grają w teatrze?
CStwartek, , 27 ■ kwietnia, godz. 18 — ,,AzaIsK, 

komedja Vcrneuill‘a.
' Piąieu, 28 kwietnia, godz. 18 — „Matura" F y- 
dora, przeostawleiue zamnaięte dla pracowników 
roczty.

W przyszłym tygodnin wystąpią w  Krakowie 
z koucertem 'piosi nki, humorn i tańca Mleczy- 
slać; Fogg, Wawa Nowowiejski, Nowakówna-Ko- 
pduski (para tancerzy).

UTRATA WAŻNOŚCI MAREK NA ŻELAZO. Mi .z. na zelazo, 
opiew ające n a  30 Kg, wydane 1 k—T tn ra  1944 i a tra  : i ł /  
sw ą w ażność 75 K wietnia -9 4 1  r . Do dn . 15 —ajn o t, m ar- 
Ki te  m ożna wymienić n a  now ą se r ję  w Izbie óKtęgowej dla 
Gospodarki Ogólnej. ,

Z DNIA.

KRONIKA
KWIECIEŃ
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Czwartak

D^ib. .Piotra Kan. 
Jabro: W italisa-m

Ozlś obowiązuje zacieni' 
nlenie od g. 20.00 do 5.Ob

Wyiywlenle w stołowniach 
zakładowych.

K uków , 27 Lw łetiila. Na poi jtaw l Bdnoł łych przep i6» 
ełnem ocnik S pecjalny dla paditiaslan ia w ydajności prący w  
en e ra trem  G ubarnato rtłw ia w ydał niadaw na zarządzenia X 

d a tą  28 m rre a  1944 r.
W myśl zarząozenia. w zainicjow naem  w yżyw ..n 'u  w  s t  - 

low nia rb  zakładow ych w zakładach i b  zarządach gosnodai- 
ki pryw atnej i -służby publicznej w inny brać  udz'n ł v s r , . t  
kin nlenlem iecLie siły  robocza. Winny one od d a t.ać  m itsięftżhig 
zgóry po : 500 g m ięsa, 250 g iiuszczu  I 2000 w Chleba 
ki równikowi sto ław n. zak 'adaw a j. Zużycie t- ch odcinków 
żywnościowych, w zględnie k a r t nabyw czycn odbywa Się »e 
ulug przepisów  Głównego W ydz.alu W yżywienia i R olnictw a 
w Rządzie GG.

Przydzielone przez urzędy t jż y ..le n :a  n a  podętaw le d"- 
stdrczuaych odcinków  żyw neśclot-nch artykuły  żywnościowe

1 inne przydziały specjalnn  wolno zużyw a1 wyłączuie dc przy
rządzania wyżyw iania w s ta ló w k a c h  zakładow ych, nie wolno 
leg wydawać w s tan ie  nieprzerobionym .

Kroniki, żałobna.
Kraków, 27 kw ietn ia . W o s ta tn ich  dniach zm ar., w Kra

kow ie- M łi w .zata B jtyńska , la* 85, obyw. : rąd " ik a  C :erw.; 
z Mo kwów Jadw iga Wilk, la t 65, dow a, d r K azlm iar. 
P '*ch, ła t  51, p ro feso r: z Galasów Ju lja  w .n d ze l,. ła t sn  
w dowa po pro fesorze; żuigniew  begnan S o b c l a t  34, 
chem ik; san Srrem pel, la t  73 -m e-, rad ca  Dyr. P o .z t
Ksawery Korytko, ła t 91 b. .złasc. debr; z Golik 'w  h t n »  
Cwlklik, la l -2 , io n a  kupca; S tanisław  z.Jąc ła t 34 , Józi 'a  
MiszczyAska, la t, 78, w łaśc. rea ln .; Ferdynand teartinek , 
la l 5c , kup *, w lasc. łlrmy Piechocki; M arian Bauar, la t 
22, u rzędn ik ; rtdam  F ió ra c k , la t 32, kupiec,

EDZAMINT W sz k o l e  luEmtESLNtCZEj. Z uwagi a a  szereg  
z a p y la ł odnośnie przedm iotów, obejm uJąr»ch c t , ś  teo re- 
r  c ..ją  eezan Inn cz ladniczego w t uiach rzem ieśln i '-ych , 
iń r-n n u jtin y , iż egzam in ten  składa s ią  z dwóch częśc i: p i
sem nej i ustnei- Ręzarnin p ls e m y  Odejmuje n a s t r - i j ą : e  przed
m io ty : naukę laedow ą, rachunk i lachow e, ry unki oraz  jt zy 
obcy. Na w ykonanie w ypracat ń p isem r rch pozostaw ia Sie 
Kandydatowi dwie godzin W k ilka  dni później n as tępu je  e- 
g-am  n ustny, obejm ujący w iadom ości ogólne i ła cuow o-teorf 
tvc :ne .

PIERWSZE OFIARY W PUsZKACri RG0. PKOp w K ielcach 
ro tm lrśc ll nz te ren ie  -n łasta 40 puszek składkow ych, w c e 
la  udostępnię n a  bezpośredniego udziału  w akc ji .aa ry ta ty w - 
nej. Jak ccinw ą o k a z t‘a Sn; ta  .-keja , udjlnplnj .w iadczą 
o siągn ięte  po ńtwai :in  .w ó ch  puszek stw ierdzono, iż
z n a j lu j r  s ię  w n ich powyżej lCpo zł Ną podstaw ie tego moż
n a  przypuszczać, że ofiarność społeczeństw a utrzym a s ię  na 
dotychczasow ym  poziom ie. .

Gdy sady mają zakwitnąć.
Krakom, 27 kwietnia. V  krajobrazie kranów■ 

sk itj ziemi, tak bogatym i barwnym, saa m e jest 
zjawiskiem  częslem, o ile gv pojm iem y jako miel- 
k i warszial gospodarczy. Wprawdzie po miastecz
kach i ws.ach drzewo owocowe jert nieodłącz
nym  składnikiem  gospodarczego obejScia. lecz 
większe gospodarstwa sadownicze są raczej r~aja
kością. Przyznać to jednak należy', że ta ~, nd iit  
ju ż jest sad, znać wielką o niego dbałość w  o- 
becnej porze roku manifestującą się już zdaleka  
pobialą pni, a z bliska widokiem ihuannie utrzy
m anych koron. To samo naogól da się powie
dzieć o drzewach owocowych• w ogródkach przy
domowych, w których widać także, że nic da- 
rem nemi były zachęty do sadzenia s-czepów.

Tym , którzy doceniają wartość ekonomiczną 
hodowli drzewa owocowego, a zarazem odczuwa
ją jego piękno wkładanej w  to pracy, przypo
mnieć można wielkiego propagatora t> j ogrodni
czej kultury, jaki przed trzystu zgóry laty zaf i -  
sał się w  dziejach gospodarczych krakowskiej 
ziemi. Był lo Mikołaj Wolski, marszałek wielki 
koronny, fundator kamedulskiego erem' i ko 
ścioła w  Bielanach. Cn to — jak  pisze St. Tom- 
kowicz w  książeczce swej o Bielanach — „zaj
mował się urządzaniem ogrodów klasztornych na 
południowych stokach góry, "kazał plantować nie
równości nem i, na podmurowaniach i sklepi :- 
niach zawieszać tarasy, które dziś jeszcze podziut 
wzbudzają. Mial on bardzo rozwinięty zm ysł or
ganizacyjny i we w szystkich swoich m ajątkach  
zaidaaai ogrody', w  których drzewom owoco
w ym  szczególną jw age poświecono.

Przypomina się to latwó tym , którzy gd„ wio
sna już w  pełni, nawiedzając Bielany zobaczyć 
mogą one przez Wolskiego założone i w  sloócu 
pławiące się ogrody — a w nich białym kw ie
ciem osypane na murze rozpięte morel owe drzewa.

WIELKI POŻAR W irSTO N IE. W ielki poża ,, który o t lą ł  s '0 1'*- 
nię i leżący w pobliżu sk ład  w ęgla zniszczył w mbote wi ę z i . 
w .n s to i.ie  oko l: ż2ó  lodzi i 2000 ton  w ęgla. Pożar zw alczało 
punszle dOO-stra-nk-w.—■

PUBLICZNE UPOMNIENIE
Na podstaw ie rozporządzenia w spraw ie publicznego upom nienia o zap łatę  kwot 

Podatkow ych z dnia 9 sierpn ia  1943 (Dz, R. GG. s tr . 467) przypom inam  o zapłacie 
poniżej wymienionych podatków ;

Płatnym i s ta ły  się : „ . .
30 kw ietn ia  1944: p ierw sza ra ta  podatku  gruntow ego za rok 1944,
30 kw ietn ia  1944: pierw sza r a ta  dodatku w ojennego do podatku  gruntow ego 

za rok 1944, (
30 kw ietnia 1944: pierw sza r a ta  podatku od lokali za rok 1944.
Z upływem dnia p ła tności ma zastosow anie dodatek  za zwłokę od 2 do 10 /*.
Publiczne upom nienie obejm uje także p o d a tk i/ których zapłaty zażądano po* 

tzczególnym l nakazam i p łatniczym i i k tóre s ta n ą  się  p ła tne w m iesiącu kw iet
niu 1944. ' . t. .

Pisem ne indyw idualne upom nienia nie będą w ysyłane. W ymienione w niniejszym  
bpom nieniu p o d a tk i łącznie ze w szystkim i dodatkam i i kosztam i upom nienia zo
s tan ą  śc iągn ię te  przymusowo na koszt dłużnika egzekucyjnego, o ile nie zo staną  
uiszczone najpóźniej do dnia 15. m aja 1944. Złośliwi płatnicy będący w zwłoce 
z p ła tnośc ią  podatków  m ogą oprócz tego narazić  się na dotkliw e kary za zwłokę.

Kto p łaci podatk i bezgotów kowo (przez p rzekaz podatkowy, pocztowy lub ban
kowy) unika niepotrzebnego Czekania przy okienku kasowym.

K rakau, dnia 30 kw ietn ia  1944.
P er Stiidthauptm ann dar S iad t Krakau, F inanzlnspekte ijr K rakau-Stad!

P a r  K retshauatm aun In Krakau, F inanzinspekteur Krakau-Land 
Dsr kreishaup tm ann  In Jasio , F lnanzslnspekteur 

Der Kretshauptmanrt. In Tarnów, F inanzinspekteur.

%omec „Obwieszczeń Urzędowych".

M a ż r y m a n t w l n a

Uwaga! Poszukujem y -p iln ie  K lkanaście  
*iiljvu, wtoOlych i p c łnyc- w .rw  pań 
Air aw iązan ia in te re su jąc e j k o resp in - 
ż n t j .  i zuajonrośi i i u .m i licznym i 
i Ż4ecydows"am i kandydatam i do st_m r 
bi, reńfMeg* r  celu m a try rt. pożądana 
*zyoka decyzja zgłoszenie. Biuro Ma
trym onialne, Lubnu, S jjf. puczl 113. 
"'uznam pan ią  o wyższej ktrHm/~ mri- 
żykalną, bezdzietną, p o s iad a jącą  m ajq- 
tek ziemski lub dochodowe przesiębior 
s*wo, la t 45 . Cel m atryra. Oferty 
V .2  c fo to g ra lją  ierow ac: Kraków, 
skry tka pocztow a 544. . 5 597
•ńloda m ję t ia, muzykai =■ ,o z n a  byle- 
!"  -au c z y c itla  p r-obyw ająceg" w Rze- 
s-v ce l. m atrym  Zgł.: Baniec K iąk ., 
K uków , -„Nr. 7358K“ .
Wdowa la t  40 , na posadzie, dwie dr 
*0 , b. córki; u a w 'ą i“ ko- -on  iencję  w 
cc!u m atrym . z panem  leuMurafej » -i" ' : 
troniec K :ak ., K raków , „N r. 7359K ". 
t*iez: a iny  aytuow any la t  32. pozna pa- 
11 ą dobrze zbudow aną, w iek yyznanie, 
•tan  oboję tne, lecz bai izo zgrabną. z\ lo- 
•że lia  rylk ! fol ografją  zwre łną, J o -  
hlec Kr rk., K aków , Nr. 9 '"1  ’ 
tślad" pr -rsejny, z a m jin y , in teligen tny , 
B! itiWk tfB ityst., p n a d a ją c y  w łasny za 
•ład  nu p-ow incJ; , p ra g n ą  poznać pannę, 
• a jc L , n ie j  tegu sam ego za -"u Cel mjr 
trym. Z**l.: Coniec K rak., K raków , ,J ł r  
J f l - P ” . i
1 Cm entir- b 'ondynka ła t  20, có rka -a- 
hio^nepo roln.Ka o aeu ie p nać p; nr na 
•tanow isku, lub odpo w ted t' :go fachów - 
l?  na ,—ja ln ie  niezależna. C 1 mat-rym. 
i fo ś z ó i  * Goniec K rak., Kraków, ,,Nr. 
]f rBP*\
•u lik , ' iż 3o, k a w a le r , Inteligen y, 
'fz y s lu jn - , fachow iec (g iser), obe ie 
5 'a c u ja c , w R -eszy, naw iąże korespon- 
J ln c ję  z pan ienką do la t 28, o podo- 
"ityfji waloYach, w ceiu raetrym .. Z_,o- 
Sjenla m ożliw ie z lo tną r a t ją :  Goniec
" ta k .. Ki akó w ,, „N r. 7547K ". . 
('•w aier, la t  23, iondyn, p rzy n o jn y , 
(fteligentny ' zawód k raw iec 1 mu- 
:Yki n t pozna p an ią  do la t  20, -nu- 
r lka lną  I iu ..ą ..C e  natrym . Zgłoszenia 
J ta z  % fo tog ra fią  zw rotną Bo' ■ lionca 
9t4k. K ia ': ',y  „N r. 7349K ".

U rzędniczka la t 23 , eza.ynka w ysęea 
elegam A a, bez prxe-ato*7i r e t io d a ją c a  
„ f  as  ; mieszl auie zlegai ick ii ‘ u rządze
nie   pozua odf^w iednieg  p-ajra do la t
35. Cel m atrym . fg l.: z u t j g d a r ją  iiu- 
ro  Pgfoszeń K raków , S iennal ł2 ,  pod 
„ P rz y s to jn a '.  -  3098
Bani la l 43 , w ysnkr szczupła, syrnpa- 
ty t i i  a, o. mi e j  pcw: -zchownośc., coce 
rozn  ić r  ta  do la t  52, tćligentęhgcf; 
praw ej-, c n a ra k te iu , bez nałogów , w c du 
nrati rm. zg łoszenia do Gońca K ttk ., 
Kraków „ N i, 2146".
S: ałynka wyk* ta lcona, le c i hi*idita, wy- 
żi : "“0, "po .ada —  oz ia mężczyznę- 
czlow ieka im eligen tnegc; k tó ry  szuka 
przystan i p i  burzach życia. Cel m atry ir 
Poważne zgłoszenia: Biuro c jfo szu ń , K ra
ków, Sienii-t 12, pod „ L a to " . . 3527
Poz ; sanrotneno. w ii-tościow ego pana, 
3 0 - m n a  rrzy tto jna  paur a, szatynka, 
praw ego c h a ra k te r- , cubtelna. u iz ni- 
c  :- Cal m atrym . pow aż" i o le rty : Biuro 
M a k *  IM, Kraków, WW. Świętych 8, pod 
„K r. 30?“. 3 f 92
Przysto jny , ereganek: pan, ia t  średnich , 
Polak , k a to lik  z w y ższec  wy- yzialce- 
u irm , camii n" z w iasnem  ładnie az ą - 
ażonem  m ieszkfniem  • d a - , p  aedr ;- 
b io rsec e ra  handlo- cm, eneig:-.- "■ s ta -  
nowc2ył łccz łagodny, m iły, towarzyski* 
m uzykalny,, e s te ta , bea natogć s,  aon a- 
to r , koc mcy w szystka co ob*e, pię- 
k..e i p raw e, po: aa rr trym . " 'b itn ie
dro* , p rzysto jną , e legancką -a n ią , 
orpu le titną, ladnei budow y, ao la t  35. 

Panie odptrwiednii zechcą  złożyć pow a
żne 1 w yczerpu lą te  odpow iedzi, najehę- 
tn.iei z fo tog ra fią , zi z-*iut do G oi-
Ca ;rak„ rak w, „N r. 1926".
Która z p rzysto jnych nań  .n p tin ie  n ie
zależna, sam otna , do la* 50 ; n ie  
n o z .i ' p rzysto jnepa ? tem peram entem  
wyż* ego rzędn ika p a ć -tw ., sza tyna ,
la t 52. Wie opoianina. Cal. m atrym . Zgł. 
Goniec K rak., Kraków, „N r ’ 0 2 5 " . 
Haltnl parow ie  gep*'smeni id w oka* , 
inżynierow ie, zi m ianie zam ożni, w ysc- 
tlego w zrostu , trochę  przy ta in ie js i od 
d jabtg  da la t  55,- zechcą -głosić s ię  . i 
t ani po tz te rd z le s tce . żywei a .-i tpera- 
m entu. Ćcl m atrym . F otograf] nieaozo-
w „a, anonim y kosz. Zg! eiiia Goniec 
K rak., Kraków, ,J l r  22S 4P".

Jo iil p ragn irsz  znaleźć b ra tn ią  duszę .. 
m ężczy ':iie Iziwić z n ią  swe -nyś!* — 
napis* w celu m atrym . do Gońca Krak., 
Ki aków, ,Nt 734BK".
Kobieta z m am rą, ia t  32 —  tw irda 

tko'» życia —  m a  p a  a wj z t a to -  
,iegc '*óremu napraw dę n u d z iła  s ię  
san  owiość. Cel m i *ym Zgl.: R v (  gło
szeń, Kraków, Sfenaa 12, pod „Miraż*1. 
Separow any, s jm pa tycrny , n  ebrzyc—-, 
n ie stary , wyk: ita k u u y , t cha rak te  -am, 
is „ tn ą  ku ltu rą , pozn: .m atę tuz tropną, 
m iłą, adet-leżi ą przysto jną z w asnei 
mies'żkani«ra. Cel "matrym* F&tografja 
m ir. w idziana. Uprzejme zgłoszenia: Go
nie Krak. Kraków  „Nr. 21 i;l 
. . toł.. młodych p rzysto j eh ia jhow tdw . 
la* "3 . 24 i 25, rozn t r .  .'dpo* i .d n u  
p-jrie w celu jąatrjóń .;. „g 'os :s „u  tylko 
„ .‘otograJjam i zw. jerni: Goiiiec K rak., 
K ików, „N* ’ 172‘-.

IM

B rzp u tn a  ocena p rz ta  iacłirw ców  wszol- 
kich przedm iotów. Dom Handlow-o-Komi- 
sowy, Kraków. S tarow iślna -5 1 , te le- 
ton 12B-41. 7818 -
PI ei ;ny  p łasz r *e g rm rw c, podklejam , 
n n p r  Szyję eryny i praszcze
z pow ien.oneg„ m aferja lu . K ranów , ni. 
św . scbastjaoa  4 , m. 2 . 4503
Kem s i e  S zpitalne., p tzen ies io n j ( 
ul. jw  Tom asza 20 Kraków. 274 
Skład s ta re g o  żeraza Kraków. Topolo
wa 31, ifzy m uje w szelkie odpadki że
laza m c ta 'i i fla sze1*. 663
Który z kolegów paua 'ia *  K asprzyka 
z Lodzi, po*ia -d re s  jego  o. I- |-J *iy. 
S - ra w . b. w ażna. Wiad m o s ': Piął tow. 
s ’-,a Ma ia, Kr- kćw ,*v Sehr st]__a 
in  m. r t .  299f
w  24 cn gędzinach napraw ia p ec: yi- 
nie w ieczne p ió ra , ołów ki „ P e l lk a r"  i 
in e „i-lad pap ieru  1. Ba*nyczowa. Kri.- 
ków. Kr rkuw ska 38, te l. 712-04. 3198
H eraldyczne spraw y. Inform acje, odpi
sy z hL.*b_rzy, rysunki heroów  itp. 2 • 
la tw ia  .zła. heraldyczny antykw .i ja tu
S. Adam w  K rakow ie, s zp ita ln a  16. 
K sięgarnia , A ntykw arnla „ o ś w ia ta " , zo- 

ta la  przeni riona z ul. Szpita 11, 
n u l. Szoit iną 8. K u-uje i sprzedaje 

nowe i używ ane książl z każdej dzie
dziny. 3534
Pracow nia kołder i m a teracy , Kr- ków, 
S to la rska  6 —  Mir -zysław  V* "darczyk. 
Przyjm uje k o łd ry  do roboty  po ce lach 
p* rystępnych. 361-3
Dn I ira  Pi re d n l ..w a  k u p n a -sp rz .. ży 
n ia r-ichoności przyjm ę spó in ika  rutyno- 
w au .g o . Z g lo s-e n i-: Kraków, sk ry tk a  
uocziow a Nr 619. 3J54
Domek : ogrodem , mit rzkas.e  pod Kra
kowem, i  - -godna  kom unikacją —  szu
kam  lo w ynajocia. Z g łoszen i’ Biuro 
„w spó lno ta '* ; ".raków , D ietla 74. 
spó .n lL a z w t,ó lp ra c ą  ao sl pu gospo- 
óarszego, p*zrjm , Zgłoszenia z u t e -  
reucjam i: Kral nr, sk ry tk a  pocztow a 615. 
W ysoka nagroda! Zaginął p .es , n ie
m i . . . i i  ow czarek , czarny , w ysoki “ysk 
p .-cy , ogon b rzucł i lapk . lekko ro»n- 
Jedno ucho opadn iętu  na dół. N u.yw a 
5  ,Tell". Znalazca proszony je s t  o 
dop r.w adzen ie  pod ar1,-.: Krakóm Grodz- 
1* Nr, 33 (dozorca domu). 4317
po szu k u j, p lękargo  rr-soweg ra tle rk a , 
czarno-aaopalaacgo , do pokrycia sucz- 
k za dnbrą zap ła tą . K raków , u l. Krzy
w a 3, a . i  , U. p ., n -  n u l i '  41 i4
Z .g ład a  -ępi pluskw y, p rt i iscezy if*- 
z .ro d k l. r>*Ocukcja: r  . T. F ir la , L Tiw. 
Si- redaż: Kraków, St**ow,-lna 12. " ■'
W arszaw a, r  insjonat, M oniuszki 7 , n* 3, 
w poko jach  hi ta ca  w da. 7289»

P n s d s lę l is r e a  fachowiec,- do w; opa- 
n a r ‘aw-: ryb„egr potrze *y zaraz.
Zglosz Goniec K .-k .,  Kraków, „N r. 
•S346".
W dniu 10 lu tego, jec* .1 n a  lln 'l  R a
do. -K ra  -w, „0 -lctn i Piotrow sLi Jan. 
w zrostu śreuniego, w c i  ik irzi ki e- 
Iusz : zielonym i popielatym  płaszczu. 
Kto znałby szczegory m ogąr w yjaśnić 
p zyczyny z a g in ię c ia '—  proszop , je s t 
g o tą c r  e w ioaom ojć. Piotrow ska J o a j-  
na lw ó w . S ititk iew icza 3, I. p. 6 7 „Cc 
R t.w łL y- seperac je . alim enty in to i- 
rau.e dPŚw:adr*ony praw nik. Wa szaw;» 
R ytia  1. m 2 Zaiu.ejscow-un list »'"ii 
R epernejn zegn: ór zegarów  i budź 
ków s k " ' icznia lirm a Gajes.skS. Kra
ków, n S tarow iślna 26 102

rsze lk 'i w ydaw nictwa lachow e z każ
dej d iedżiny >zy ko w yszuka i do- 
. i a r t - y :  . H , f ra k ó w , Sk. poczt. 174. 
o u s .a .r ,  sp ee .a iis ta  r w n e j  ondulacji 
wyuczony w W iedniu w ykonu.e ry: am. 
zag„*-!-Tiyn*i naj.epszym i nięszkodlż 
wym „ J ą s ia  1 K rakuw -Podgórze, Lima- 
d o i. skreg: 3.
Zrurry a r ty s ta  m alarz m aluje  po rtre ty  
o ir* " trv ch  w artośc iach  artystycznych. 
PRlOszetna: Goniec Kr kow ski, K .ak jw  
„N r. 3 3 3 7 " . \,
W ynajmę na  sezuu itnt dom-'*-, d ru lub 
tró  i izbowy ; gródkiem  w o k o lk a ch  
Kraków* Zgłoszenia z  podaniem  w a
runków : Goniec K rak ., Kraków, „Nr 
36bu
i v ,  at j .  Lobouycz ze Lwów: -aW iada- 
n i_ , że z dniem  20 k n ie i ia  1944 za ze
zwoleniem  H auptabt. Ju st .z  —  prow adź, 
kancel tr ję  auw okacką obecnie w Krak- 

przy ur. Z w i.rzyn ieck iej Nr. 17, II 
p ię tro , m . Wył jic :£h  snraw  roz- 
p re z —* przLu Iw -w skim l ! ądam i, ptóyj- 
m u j; rpwf spraw ; p rzsd  Sądan.. n i t  
m '- ;k  mi D ystryktu ■ kuw skiegc, intr 

'en ju ję  w poruczonych mi sp i s a - t .  
tudz spor ądzam w szelkie tłum* re
nu- jako  sąd . zaprz. tl  nac: Godzin
p rzyj'.ć Coózirnnle od 15— 1 8 .. 381"
re z licuję pożyczki 40 tysięcy  zloty 
n a  k ró tk i c* ,s za zabezpieczeń, n. Zgr 
Gpniec Krak. Kraków „N r. 4095 , 
H a rm o n je l, awiar am iam  PT K lientelę, 
Iż otworzy? u Sklep Kapa Sprzed® 
H ar-onM . Przyjm njp rów nież w sz e lk i. 
rep era c je  w z ki c ten  wehi dząee. A. 
M iceusz, K rak ó w  ui. ".tarow iślna 77.
K* ,ry z p nów b-Jow n:cz»i._  rostaw iiny 
dom z drzew a, ta w ynagrodzeniem . Zgl. ■ 
Goniec K rak,, Kranów. „N r. 7379K ". 
p iusk i.y  inne Insekt . p i  g rf u  „B F ". 
n  eusz1- - dzając-fn  mebli tkan .n , m eta li, 
„G azoehem ia", Kraków P j a i . k 19. 
Tel. 116-45 7712*
Panin Gospodynlel M aszynki da m ięsa - 
„am ianą kupno, spuedaz , n ap ra w i r« 
bryczna, nożyki lu te , części. Kraków, 
D ietla sZ lifiern ia. 4D09
F ortepian  wypożyczę. Zgl.: Goniec K rak., 
Kraków, „N r. 41 5 5 " .

Zguby — krodzuję*
Kołnierz In trzany z lisa  rudego zgubio
no i,.. IV br. Proszę znalazcę o odda
nie za w ynugrodzen m. K rakau, ul.

• D wernickiego '4 m . ». 4267
Z i w ynagrodź.arem . Dnia 23 Ywielnla 
br. ^ u b iO ""  brązow y Sue71 aarask 
w drodze od domu przy u l. Prądnljckiej 
J :  su: ts ta . La-kaw ig* znalaze^ roszę 
uprzejm ie r  uddaN - go za nagrodą. 
Kraków, j ia lo p .ą d m c k a  9, m. 1. 4 j o 8 
1, ,  nr K ennkartę , n a  raz i..o k o  .A lina 
S itffw ski, w ystaw  oną w Krakow ie. Krrv 
ś jie n so  nad unajcem , sk r. poczt. Nr. 9.

. .  ii Kent - a r ię  Nr. 78, w ydaną 
p*z«, gm R aba w - tn a ,  pow . i:: a .k t .  
a a  n az r-b k o  Pyka K azlm ierż, Chabówka.

Zgubiono K etw kartę , / n s w f  s N i. 300, 
przepustkę nom i, pośw iadczenie Kurty 

acy, na nazw isko A leksander Puzoń, 
Jasio , Szajnochy 31. 7429k
Dnia 29. II 1944, zgubiono Nenuk „ tę  
Nr. 1492 w ylai prze., gm.nę u .am  
w ice, u< „ssW lsko Józp: Gajew ki, ur 
1,7. I. 1927 r. zora. w Laskow ej, 
sk radz  ono K ar .  Rozpoznawczą, w yda
ną przez S ta ro s tw . Pow. Juskb-Zd : j ,  
na razw isko Zaród Franci ek , urodź. 
20 a .  1917, zam. w ieś G ra b ic , gm. 
Pacanów O strzega rsię przed  n ad u a .d em . 
zgu Ireno K tn n k arię  N 3234, w Tarno
brzegu la ia  7, IM. 1°44 i , wy_ar.7| 
p i , - z  a r  „ iw  i »  Dębicy, na na-zwiską 
W ojciechowski Jan r«m . w Ukzawach. 
Zgubione K entritarłę Nr; 1118-6, nc na
zw isk" On wie. S tanlsraw , Trze!, u  
Nr. 291, gm. Pcim. ‘ 434k
Zioło S tanisław  zam. S obow i., zgubił 
K ennkŁ.tę, Nr. 480b w ystaw ioną przez 
iprine T aroob.zeg , ’ 435k
Zgublan* K ennkartę Nr. >147, w ystaw io- 
ii4 przez LandkomJsnrza w V . .„ .  "ow . 
ja ro sław , na nazw isk,' W ojciech Mizera, 
R uu in ; . .  lancm , Koć :zycka 6 1 

frób I W ładysław , Kraków Druga 14, 
m. 1, zgub,, N ?rte Rozpoznawczą, w j 

aria w K rakow ie. 3264
Z om n Jap, Łysakówek p . Dębica, lu 
bił M S  L o z ,jzulwcz:., w ydaną przez 
„ taro stw o  n ąbica. 33*9
Zgubione rek iw iczk ę , m ęską, C e  
n n r : a a , tór uw«t lew ą, w dr 
A lejami od P arku  Krak no t  b  bisic- 
k —wały W s ły  -P ai ń ska . Oddać za 
■rynairoozeniem. Kraków, u l. pau lińska 
16, m. 11. 4412
’ni-blcn- .eguym  -cję, o raz  k r t ; sp ,ry- 

•usaw ? N*. 230, n a  nazw isko M irja  
R rzna, akuszerka w Batowicacb 1790 
Zgi binna K inka, tę , p rzepu rtk  noetią i 
legitymr. ię dorożkarską, W ystaw ioią w 
K rakowie, u 3 nazwisko Jan  Zwierzyń
ski, S tara  Olsza, ul. P rądn ika Cze 
neno 11. 1898
Zgubiono ks ą ieczk ę  Unezp. spo i. n,- 
nazw .sko K ościelny Franciszek urodź. 
Ł. Kil '9 2 3 , “ 'ydaną w Skaw inie. 
Skradziono ir* „ 8. Ilf. 1s44  r . w Kr_ 
kow le, w tram w aju , tor*bką i Kennka*' 
tę  Ni F98015, w yalaw ioną prz : 
IJI. nb . U r. dowy ’ K raaow ie i w yciąg 
m etryki i w yciąg ślubu, n a  nazw isko 
ŹaK ń Uua. „ 1 S 3 2
SkraUirunn Ke: nkartę , N* 107ST wy- 
ł . . .w i"ną przez StaL . om isarza w Ska • 
w inie, na nazw isko W ierzba rek  a 
I ran , „no K onnk-ttę , w ystaw ioną w 
M ogilanach, ną na2 wis' o M -ria  S""iu- 
rek , Olszowice, G raiaa Niogilrny, 1873 
dhra iłz ljnn  *v dniu Z7 IM. 1944 K arlę 
rozpoznawczą, K artę Precy, lo i ty m a c ,-  
nolejow ą, n a  na :w isko E lżb ie t- Za 
w todzke. / l 888
Du in 28. III. l r 14 między 6— 7 -m;„ 
zgubiono w t">mwa'-J Nr. 2 czarn  port- 
le i, h eu n k a rtę , A rbeitskąstę , o ą u d ie -f t-  
legitym ai leg itym ację z  Firmy Fr. 
T .ąbarsk i. U prz.jm u„o z tlazcę proszę 
r  zw r- t za do„ryra w^n rgrodzen.em  pod 
nazw ;. nem  M roizk S tefan , K ra„ćw - 
. . j g o r . e ,  Lipowa 27. 1957
SkradzUm i „ e n n k .r tę , t a  nazw isko Bo
gusław  Banach, w ydaną "rzez  Urząd 
tim lrry  Rzeżuśńia pow . M ie-b ' si 
Zgubione K ennkartę , w s ta w  u- 1  w 
Gminie Brzeźnicy, na nazw.saro A gr'esz- 
ka Matysa, .gota, Gmina Brz Ź .Ica.
Dnia 13. VIII. 194? ' tgubilem  M u  
i _ rtę , n a  naz jisk o  Motyl Kazimier: z 
Woli F iupow c-ie* w ydaną przez Gmi
nę T tnezynek, rw 'a t Kraków. 1979 
'gubiono K artę ru.tpoznaw czą, Nr. ■ / 
Z133R7. Zaleski Tadeusz, K raków , Die
t la  31 , m. J a .  19M

Za spokój dusz” ś . p.
Edwarua SZYMCZAKA
zm arłego doia 29 k w i.tn  a 1943 I .

odpraw ione zostanie

Nabożeństwo iałobne
w sobotę, d n ia  J9 . l v  104*- r  
, jo d z in it 8 -m tj ran „  w kościele 

poć. Zm arW ychW stA ców  w Kra
kowie, przy u l rohźo^wsKiej, o aió- 
rem  zaw iadam iają  w giębnkrm sm u

tku  pogrążeni

M atka, Zond, Cńr iczkl, 
4356 S iostra  I Szw agier.

PODZIĘKOWANIE
PP Lekarzom  w Krakowi--, Prelę- 
g r i r 'k „ .„  oraz  ea-ien.u personelow i 
szpitalnem u, z° dołożenie v . ;1; 
L.zh < jra ń  i' trosk liw ą opieką 
“  czasie llu g o n w a le j choroby Sp.

Stanisławy P A W L A K
jak  rów nież Keleżannoui i 7uajo- 
myra a wzięcie r działu w p< grze
bie, s ia d a m y  tą  d oyą n rjse id ecz - 

ę ie jsze  pąriziękow anie 
1467 Mąt i Bratowe.

Dala 27. Iii . 1944 r .  na s tr tk u  Cho- 
pen , sk*adziono K ennkait?, na r-rzw l- 
sko Emilii M ajos w ydaną w am m ie 
K owale, pow. M ieehuw 1 80
z  u t ono K ennkartę , w . itaw ioną przez 
Gminę w rralw arji. Nr. P  3,72, i fad- 
zwisko W ^dyslaw  Prazno-wsL' K -.w a rja  
Zeb., Rzeźniana 2. I 888
Zgubione - K ennkartę , Nr. S /3304 o raz
K .r tę  P racy i książeczkę Uhezp. Spoi., 
na na-w isko  Szczurek k a ro i, Wola F i
lipow ska Nr. 80, dni: 13 III. 1,944 n a  
OLcinkc W da Filipowsk iencz" :k. 
Zgubiono K ćrlę ćozptfznawczą, Ie ;itym: 
cję S ikoly H a_ .low ej i Meldeke rę, na 
-ja-w isko in  Zbroją, zam . Kraków ul. 
M azow ieck- 56. I!>»1
zgubiona K ennkanę, dnia 15. 111. 1 U  
przy u l. Kosrśuszki aa . _wi ;ko Wę k 
k n f tz ł j ,  u r. dn ia  8, XI. 1924, za rr. 
w L szkacU Nr. 62, Gmina szki. I9S ! 
F rancuzek  Drygi . r .  8. IX. 1917 r .  w  
Dąbrówce, zgub* 18. III. 1944 r  ' /  
S tryszow ie port*el z K ejuk  r .ą  N . 
24* 4 w portfe lu  byta równie? ks.„5l -  
.  konia puhk ta  I różne kw ity kontyi.- 
gentow e. 200
Zgubiono Kr nk artę , Nr. II 192948, n i  
na; rfsko  WyaO„zańska Anna z R acls- 
ków, ja m . Kraków, K rrko t-ska  33 4. 
Skradziono K ennkarte , zaśw iadczeń., 
K arty P racy , .eg ity iu a c j; P. M. T., wy- 
sta  ne na nazw isko S cbd lle i M ar, , 
Kraków. , 2 :9 7
Skradziono K ennkartę , na nazwisko Mi
chno A poionja, w ydaną przez gminę 
Ruszczą, p o w i t  K ra' 26 D9.
S "-ad  10 K ennkartę . K artę Pruay, 
wv taw inne w gminie Borek F aląck l, n a  
nazw l.kc  Ludwik Kwaśny, Jugow ife 14 
"•o. Borek F alęcki. *  • 2 0 ‘ 3
'g u b io n o  z a św ia d c z e n i K arty Przcy dnia 
25. Sił. "944, Nr )01B?01200, n« a rzwi- 
sko  G ańcza ie.yk  F ranciszek , Niepolomi a 
S kradzlonr K artą Rozpoznawczą, w ydaną 
w K rakow ie, na nazw isko N atana  Siwa- 
dłow ska, zam . w Pr kocim iu. 2028 
SKrailalono rtennkańtę, leg ib  .ac ję  str 
żacką -  'zdebnik , k K a lw arji w y d a ią  
w K alw arii na nazw isko Pyk; tózej; Kal- 
rrarja. 2 0 3 J



eicganck) w pierwszorzędnym wy
konaniu i  tapczanem , u -eslam i 
(v etc ., oraz komplety mebli

do sprzedania.
W ild.: DEU' SCHES MOBELHAUS,

Krakau. Westrlng SC

iłiyiwollaksłfleriiiiaierecy
Michał MATUSIEWICZ

Kr-ków, nl Poselska 20
p rzy J jrr jf  ws; " k ie  'o '  n ty w zakres 

pościeli wchodzą--,,:.

Syptali.ie. szafy kombinowana trójdzielni 
pólecs w  S T A WO WY  

K idkiw , Starowiślna 35 w sien i na praw o.

WYPOŻYCZA
suknie ślubne, welony, buciki, poń
czochy, rękaw iczki, suknie drużkom 
(okrycia), smokingi, koszule, buty, 

kostjum y uarodow e.

„PARTZANlłA”
kbakO w  u l .  p ęd zichO w  Nr. 22-

Zamawied w cześniej.
Od »  - 4 0  i 12— 15.

„ J O I I A "
KPAKOW, ULICA RAKOWICKA 14

poleca:
taśm ę na wyrób sznurkowe;1 Sznj- 
>ci na torby. W orki. M; ''a tv . Sien
niki. Grzebienie. Zabawki w w ięk

szych ilościach.

Ost-Htadel
LUCKÓW &.H0FPC

• G. m. b. H

Knkow, Starowiślna 28.
Teieton Nr. 107-99..

Dostarczamy wprost z raa.azynu:
Zaprawę szam otow ą. —  Biały ce 
m ent. —  Gips. —  T errazit-Lastri- 
ko. —  Rury i fasóhy kam ionko
we. —  Maty trzcinow e. —  Taczki 

drew niane z okuciem.

Or*ąazrni& sanitarno;
Rynny la ja jisow e . —  Umywal

nie . —  K lo z e ty . .—  Sedesy. —  
Spłnczki. —  Pisuary. —  Bidety. —  

Wanny do nóg ii t. d.

Posadzki kam ionkow e*i okładzina 
ścienna (flizy) na Dringlichkeit- 

bescheinigung.

Wt Ino posady _L.
Złotników dwóęl przyim ę n;i dobrych 
w arunkach. ..raków , W cln‘ca £4, ra- 
cow nia w podw oscu. 2816
Pannę. iy c io r .s  — przyjm ie M w cra t. 
TObra p a c a .  Zg., 1 ’m ec K ra’ ,, Kra
ló w , „N" 3609".
P*ai i  dom jw C Dobry i s ta ły  :arobek 
d la  pad i dziew cząt z względu na 
ir i jk . In .orm acje K raków  ul. św Fi- 
lipa  3, parte* 3Ł3*
Dziewczynę, z  go to . iniem, n  s ta le ,
'u b  dochuuzątą , przyjm ę zaraz. Kraków, 
iw  S :b a s tja n a  2C m. 3, n a jlep ie j w 

■ gijdz. 3—v4 popol. ĆJ73
4 kobiet do lekk ie j p racy , za ( >br., 
za p 'a t~  śz da F irm a Budowlana Zgl : 
Goniec K rak.. Krakó.w. „Nr. 4 1 7 '
3eszci> kitka dni możność wyja .dn oo 
zakładów  , rzemysJ"w ycl, % okolicy 

W iednia. Zgłoszenia p—yjm uje: Biuro
hiiorm acyjhe dla pracow ników  fizycz- 
nyc i i -ja row ych  w K rakau Bufgsit 
(Grodzka; Nr 60 . 7695k
ż.aktyk-ntkę do skl ip przyjm t Zgło- 

ocenia z g rzeczności: B'Uf<i „W suu io - 
ta,’.’, K rast w L ._ Ja  74. 4200
K.erownlcz„ę sk '»pu  na procent, przyj- 
tnę Zgł-szen .a  z podaniem  referencji 

‘ k ie row ać : K raków , sk ry tka poczt. 61 d. 
Dziewczyna, un jiejąęą gotow ać, lubiaua
ilzieci, poszukiw a  do mem. domu.
K* k^u, N iirnbergstras*e i9A . m . 12A 
(Jul u i .a  Lea). 31!
Inteligentna deirw czyna, do sam ouziel 
nego prow r " e n ia  m alago gospodarstw a 
j ogrosn  w K rakow ie, za raz potrzebna 
Zg,.: K .»żów  Grodzka 11 m. 9, III. p., 
od zodz. 10— ' 2. 4260
P riy jm ę od zaraz rutyn iw aną osub uo 
p ie lęgnac ji n iem o t.lae ia . Zgłoszę:, a :. 
Kraków, Topolowa 18, m. 2 4 . on
Kierowca -am o r1- do wozu o*obow e;o , 
Znający naprow k . josznkiw any. *tl s 
V eriafr. n . v e rn  ebsges. ra. b. r. K, a- 
kbu , A dolf-H itler-P lat, 22. 762  ik
Ur— dnia, do oprae-iwyw ai .a  izkód 
tro jeunyzb , 2  maszyn stdw 2 s i l  do 
reg fh tra t ry, poszuku jj  od zara_ p la 
j t a  iząóow a. Zgl. ze św .adei lwam i, 
życiorysem  i fo iog ra flą  do Gońca K ok.. 
Kr; u *  .Nr 7 688k".
Do noteli i resraUTacyj w Rzeszy po
trzebne pom ocnicę kuc. mne Zgłosze
ni . uraz b liższe w yjaśnienia w Biurze 
ralorm! .J u ra  dla pracownik! w liz y u -  
nycn i jm ysfow ych ,w Krakau, Bm gs. 
(OrodziL.) K ., oo . 7696L

,GONIEC KRAKOWSKI41 Nr. 98. Piątek, 28 kwietnia 1944. _L.
f u ż  )c; m i  r ę c a  po « iem ie f’-'t j umie-, 
j ą c .  gotow ać, p .irz e b n a . I j a k a c ,  Aus- 
senr.ng  12, , j .  6 43"6
Sprzątaczka rzy.>a, m da.ąca po n ie
m iecku. poszukiw ał a. K rakau, Aussen- 
ring  12, m’. 6 . '  4308

, Ogrodnika, 1 aara lera na pensję  i d trzy- 
’ manie,! przyjm ę za ta ... , , P o la r" , Kraków, 
Wiślk S. .415
Ponukuję docbo_-ąeoj n a  kilka odzir 
dziennie. Zgl : Kraków M ały Ry. :-k ' 
Sklep Spożył’ ry 7804k
P t. i .o b h a  dziew czyna do kaw iarni. 

F-aków , Mały Rynek 7, K aw iarnia. 
K asjer..- ru tynow ana, zostanie nasych- 
m ias ' p r* y ję t , Zgłoszeni-: Kraków, ul. 
Sw. Jana 2, i. 5, od godz. 10— 12. 
Przyjmiemy natychm iast dwie s i‘-  żeń
skie, 'ub  lęskie do buc la lte rji, obez
nane z o taczan iem , ra c b tn k ó .. i p n -  
wadzeniem k n toL - ren t. Osob s zgło
szenia do: Siem ens-Reiniger R akau
GmbH. We im achi; 17. 7 8 l i k
Przedsięb.urstw c o b r o n  ż ć la z ; . poszu
ku je l.aty .■bm 'ls, 20 ro lo tn ik ó s .,:) , ew . 
nuodocianycb, do s r 4' .enia y k o ^ ą li, 
Slu arz i s ilif ie tzy : Zglosz- .ia nazw isk 
l  a re v do uońca K tak., Kraków, 
,.N .. 4427“ .
Potrzebna od za raz dochodząca; uczci
wa, . u an-nki to b re . 2 osoby p racu jąc . 
Godziny w ed‘ug umc»;y. /.głoszenia oso- 
b is . . .  K rak ó -, S ionki uw icia 7 , m. 7. 
ran ry k a  Losom jtyw  w PrkSacb "  schód- 
nich, posz ike je robotników  faw v  ■- 
nych. Korzj stne w arunki p racy . Z”’,  
szen ia p rzyjm uje : biuro  Inform acj e 
(fia nracr wników 1 tycznych i imy 
wych w Krakau, B urgstr. (Grt _a 
. . .  80. 76a4k
a .u łą c a , oard-o  taczc w , czysta, nie 
s ta ra , p ran ie , gotow ani* i w szystkie 
p rąci tomowe um iejąca, chę taa  j  ro 
li ity, z -raz  potrzebna, w arunk i i  brt 
Zgłoszenia ty lk  K*pol J n .u  )d godziny 
3-c:ej 'do 6 te j, Kioków, P ija rska  19, 
ir ,  14a n r  rewo. 7802k
nnrtow .iia  6 w ielkie m ożliw ościach zby
tu  p .zybc.ów  biurow ych, poszukuje a 
■Jlstriki,K rakau. zdo...,ega prz< rtbw icie- 
la  celi odw iedzania Urzędów i p lacó
wek służbowych n Zy dO; eh możliwo
ściach zarobkom j - h .  K rótk ie , w yczer, i- 
jące  oferty, k ierow ać: Go.iiec K rak., 
Kraków, „N r. 7 H>‘ K" 
r r a io w r lc a  Jo n o w a czysta, uczciw a, 
fi 2-cb osób. z poleceniem  pc ZLbna. 
Lauko-z, K ra-ów  S tradon. 1-8. Sklep. 
Fabryka wody Sodowej y.-zyjmie 10 p ra 
cownic i fu ii m a. Dou k o  ; przy i a j  

nc ione. Zgłoszenia: Krakó ir, Cnud- 
k iew irza 5. 4021
Przyjn i, kucharkę i ^ubojowa z .  dobre-n 
w-ynagro ze iiem . Zgiosze: a K rrków  
G arncarska 14, II , , od 12— 15 
Ogrodnik, ddbry fach o w iec  k tó ry  je s t 
w s tan ie za leży ' c iep larn ię , irijpekta, 
od zar"z pua/ukiw ąi y w powiecie 
rize inyśl. Zglosz.: A u ie e  K rak ., K ra— 
feóW, „Nr. 7 I7(e".
■obrogo woónic« i p ie ięgnn jąc-go  konie, 
P " i ’ukuj>m y. Kglpsz.: H erm ann Bri Łerś, 
Krakau, Romanowicza 5. 77G8k

Poaad m w ukmh
Podejmę się robót ś lusarsk ich  na bu
dowach w iększych i mniejszych. Miej
scow ość obojętna. Zgl.. Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 4517".
Poszukuję zajęcia u lekarza, na kilka 
godzin dziennie, jako pomocnica lek ar
s k a .  Młoda, p rzysto jna, o miłej powierz.- 
/Chowności. Zgt.: Goniec Krak., Kraków. 
„N r. 2977“ .
Dwóch techników  budowlanych poszu
kuje posad. Zgl.. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 3 0 f5 " .
Technik budowlany obejm ie posadę w 
polskiem  przedsiębiarstw ie . .Zgłosz-ęnia 
pod „8 2 0 “  Biuro Ogłoszeń K rajna, Kra
ków. Adolf HitLęr-Platz 46. 7S65k
Osoba w Średnim wieku, poszukuje za
jęcia  jako gospodyni zarządzająca do 
jednej osoby. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 731G k".
Syn ro ln ika, ukończona Sakola Rolnicza 
średnia, la t 23, przyjm ie pracę p rak ty 
kanta w większym gospodarstw ie ro l
nym. s Zgłosz.: Goniec K rak., Kraków, 
„Nr. 73=1 lk " .
Tekarz, ślusarz-m echanik, szuka pracy 
w Krakowie. (Zgłoszenia pod „Z dolny", 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12.

Domy: 3, 4, 6 i 8 pok., m ur., z ogroda
mi, 5 pok, na 2 V* m orgi ogr. (niektóre 
b. tan ie), sp rzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8, m. 1. 416-1

Kupno

Kupnu nlcruchomaici
r r m  2 ogr*-der guprc w K ra k o -ie , lub 
n a jb u ftz e i okol cy K. now a, w proś ' od 
w l»*ciciela. Wai unek, "olęe m ieszka
nie . Z glow enia: Kruków, Skrytka pocr- 
tow* 449. 7689k

S p n o d o ł  n l ^ r u - i h n m o ś c l

Dom 3 -i.b o w ., murów p  Kupnie wolny, 
Ęro.iowic* VI elk ia  „om  jeduorod;' mur. 
podpiwm. nowy pu kupnie wolny, Brono- 
w.ce Małe sp L ed a  K iarów , Siea ia 5 7, 
I. p„ r>... . i :  o4 44x2
■arrela iro rg iw a  20 m fi ont przy gt. szo- 

si B iouow ice M. P«rce!a 6 m f-Ju .n  
126 i .  Grzegć‘zki. Pi ree la  300 s. 32 nt 
f r .... Bronow cjta. T srceta narożn . 280 ś. 
Podgórze, do sprzeda:1'!a. Kraków ul. 
Sienna f , n  7
I  morgi pola urnego, p r .y  a u to e tta d ^ e  
k ilo  Ka*warji, fron t 100 m s p r/e d a : 
Kraków, BB! .-® a 10, m. 4 7
Parcelę, 44k sążni, frontu  2 m, Wola 
Justow ska, aprzeda: Kraków, Basztowa 
1" m 1. 4461
lu g o w u e . P arcelę , U O  sąż ., przy sa
mym asfalcie , o raz po .Jw ę don u igre- 
dem i ło ln y m  m i?szkani“m, sprzeda: 
„ l-u k a ta 11, Kraków, 'a sn a  fp , te 'efon  
Ni H B -a2; 3498
jw c izowict 1000 sąż. przy samym Za
kładzie, prześlicznie położone, sp rze
da. , .L o k a ta" , Kraków Jasna 10, tel«- 
Dębuiki, '4 0  sąż ., przy au to stradzie  
szybko i tou.b sprzeda: „ L o k a ta " , K ra
ków, Jusna 10, te lefon  U 6-92 501
□om ogr idem  (200 sąż .), 7  pokoi, 
kani 1, w odociąg e lek t! blisko tram ., 
S’ ybko tp rzeda.a  . Loka, a " , Kraków, 
J s ja  10, te leion  1 16-32 3610
N ajw lęk jz i wybór Kamienic will, pat 1, 
mi- atkAw zie iskieb, colom; —  posiada 
Koncesjo-iow*ue Bil .o  W lod;im ier*a Ju 
liana  H ika. C en trala . K takńw . P ija rska  
1« Telefon 116 45. Oddziały: Lwów, 
W arszaw a Zakophńe, Nowy Sącz Rab
ka-Zdrój, 2656 r
3 4 morgę przy ul. Ki I ie rzy ń sk h j pod 
rabrvke —  I j z  pdśrednictw  , sprzecam . 
Zgf.: Goniec Krak., K i-ków  ,,Nr. 3591“ 
Ni , w k sty  wvbói w ill, kam ienic, m a
ją tków  ziem., parcel we w szystl -. 
dz eln lcach  K uki ws i okolic, p 1 *a 
n h E r-ka-es", K iasów , S tarow iślna 
27, .  . 6, te lefdn 12G-74. 77 u u k
G ospodarstw  czte*o m orgow e z z a t .1- 
doWaniaipii, fclisko K rakow a, sprzeda 
U l  i; Kraków S tarow iślna 27, m 6. 
WientL okaz ja. Domek dr u ihikazjow r, 
ze sklepem, ogrć 1, sprzeda za 125. 
K-sków S tarow iślna 37, m. 6. 7711 -
2700 sążni po la i sadu  '4  drzew  juro, ) 
b >o s* c ji k r ' Sprzedaż: Krakuw, ul. 
Zw ierzyniec! 8, id. 1. 4 '" 1
Do1 , m u .., 1 . t'b ., z ogrcucm , sp rzeda: 
Kraków Ziwierzyulecku fc, m. i ,  4172 
parceia dwu m orgow a w Kleczy Górnej, 
przy asfa lc ie , źa b izcen , do nabvcia. 
„W upólnota", Kraków, D ietla 74, ud 
3— 5-tej 4:,J6
Parceli, d o n r .  kam ienice, m ająt':! 
z emski sp rzeó e je . Kraków, tri i i- 

lan  k< 6 , m. 4, I. ( 96b8

Sri pro s ta re , kupuje Chwitkowski, Kra
ków, K raiionska 1, pod A r& dam i.
Dor.. Hau uowo-Kor sew y, KrakóT,', Sta- 
" " "  ślna 51, tfel. 128-41, przyjm uj< do 
szybkiej sprzedaży: zegark i, a p a rh t” lo- 
togra fic i le, ubrazy, maszyr., do p isaa ia , 
lnstrjumeht nuzyczne, ubran ia. 7808k 
Kupię d|_ uijjei ta zastaw ę srebrną  s tc- 
lo y ą , pap iero śn .cę , kry„zta 'y , porcela- 
n? Komis, Krakć S.arow iolno 5 . 
Trenezy m ęskich i dam skich, uhrań, 
m aronarek , snnrini, obuwia, o raz  w szel
kiej innej gardę oby poszukuje: iu -  
mis, tra k ó w , S tarow .alna i 5j0k 
EiieyKIOpodję pow szechną, /V fś  Gu*eii- 
beręa , kuoie. ZgłosZ.: uuniec Krak., 
T iako .r, *Nr. 4 1 1 7 .
Wózek dziecięcy z kólkam tar zowaa.i, 
kupię —  dobrze zapłacę. Kraków, >1. 
Szlak 57, m . * 4394
Ł o ż jc z k j dziecięce żelazne, .kupię. '  i- 
4ów, u l. F lo riań ska  16, .J. 4. 4395
Media różne, kupni gotńwkowo H a 
Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 8814
o o rjz  sprzedasz na 'korzystn ie ! W w :■ 
uki. Krąkdwj W iśln . .  “ 185
Kupuje obrazy znanych artystów  p il
sk ich  — płaci solidnie. Wawi :ecku Kra
ków Wiślna 9' 211
Su Tom asza 20 isomis przyjm uje 
wszystko do sp rz .daży  ‘ 75
GiOdzka 59. -  Komir kupi zaraz: uLra 
n ia . s rodn ie , ptaszoze, bieliznę, , p ią
te , y, s. iro. patefony, i o u a j  ra ty , pór- 
ce lanę, lisy. fu tra . Grodzka 59. 10u2
Kuplę używuna b iała w em ę, dobrą. Kra
ków, Sturow iś ..u  23, m. 2. 2 _oi
M aterace z w lósia, traw j kupi Krakó , 
ś r  M arka 19, ojbok Florj ińskię}! Sklep 
-ap iiereu i, • . 2o7fe
K ndry  jedw abne kupię. „ r a i -  r, św 
Marka .9 ,  . bpk P io , jań sk ie j. Sklep, 
na-derobę , firanki, dywany, maszyny 
biurow e, krysztai-j lisy, zegark i —  
sprzedać m ożna zy'fkr przez Don Ki 
misowy. Kruków, Stradom  16. 3191
Kilnity, i -wany, kupuje- i sp rzedaje : 
Kraków Długa 23. sk lep  i  kilimami. 
Kupuję obrazy kilimy, d ,w any , m ebli. 
Kupuo-Sprzedaż, K lików , Krakowska 
Kusetkl s talow e na pieniądze, poszuki
w ane. Komis, Kraków, S tarow iślna 33. 
Używa r  kr w atk i i p amy. poszukiw a
ne Komu Kraków, SU . owi I n a  33. 
W al.zki skórzane, poszukiw ane. om:s, 
K luków, S tarow iślna a3 4279
Srebro s ta re  poi; mane kupię, dobrze za 
n u c ę . Kraków Stradom  2u .l. 9a, 1 
Obrazy kupuje, ocenia bezp .atn ie Salon 

A ntyki". Kraków, S tradom ska 18 
Obraz i uyw3n p e 'sk i sprz łasz  najko
rzystn iej. Krakó* F loriańska 
Dywwi.y, kiUmy, obrazy intyki. meble, 
p*rcelana Kupno — uprzedaż — o c c a  
Salon obrazu * i dziel sztuk i , „n ty k i"  
Krakdw. Stradom  1S. te lefon  /40-83 
P o trza b c rn  y rtahychmiast . płaszczy, 
treuczy letn ich , dam skich i m ęsaicn,
oraz kostjum ów  i ubrań , płacim y go- 
tń .k*  zaraz. Sklep Używanych Rze (, 
K aków K rakow skt i6. 7529k
Blułe czółenka Nr., 37, kupię. Kraków, 
...ei: elsi 8, m. 4. 7566k
Jtlti po 500 m e.rów  filmu .6  r.,.u dźw ię
kowego, lub. niemego, nagranego, wzgl. 
naśw ieflonugo, upię za'raz. Pilne gtc 
szenia poe „ 8 3 7 "  Biuro Ogłoszeń, K raj
na, Kraków Adolf-U itler-Platz 46. 
K rysnaly  gu g jje  s ta le  firm a A ntyki": 
Kraków stradom ska 1 8 «  ,479w
Dywany . kilimy kupuje s ta le  firm a ..A u 
ty k i " . , K nków , Str" lum aka 18. 
s rę  jro  sta: e kupuje, Kraków, urodzk i 
60 su lep . lub Gror la  2, .
N um eiutory używane kupuje W ld lirsk r 
W ytwórnia Pieczęci, Ki«kuwr, Groo, ka 
Nr. 28. 'k iep . , 7567k
K o n ce .jo r. .rany .a lep  używ anej gart r- 
roby i bielizn1'  kuf ije  i sprzedaje za 
sOtówkę, Kraków P ira c k ie g o  a 
Srebro s ta re , notam auc oraz fason >we 
kuouje i m aci najw yższe ceny Firm a 
Gniewski. Krakó*’ ul S tarow iślna !6. 
kuH.ę lor wkę w dobrym stan ie . 'W ią
dł >Sć: Kraków Tarli - s k a  6, m. 4 
Łiiżka m osiężne kupi: Kraków, św . Mar
ka 19, bok F lo riań sk ie j. Sklep. i 
N>eL...kl.!go duł srebrnego jsa  w naj- 
leRszym gatunku kupie Jcńczykow a, 
m aków  Długa 55 'sk lep). 3 =3
Kowai - jm ss  aupię.*, W ir . 'm o S t Kra- 
-ów , ul. .  . M arką 25. K-. igarn j .  
Motocykl 350 cm 8; pierw1 ■rzędnym 
s au.e raraz kopię. Zgi.: Goniec Krakt, 
K raków ,, ,,N; 4T 29".
Rowe. ,k :i .jkofow y ku p i, - ta ru ś  J. K T - 
ków, Kościuszki 17, m. 12 oo południa.

? r r H i ł
Wózek sportow y 1 głęboki sprzedam . —  
Kraków, Lelew ela 14/2. 3309
„Sypialnię*' ja sn ą , najnow ocześniejszą 
z siatkam i, okazyjnie sprzedam . K ra
ków, Bożego Ciała 31, m. 7. 4375
Cholewkarską lew oram ienną „S lngera"  
m ało używaną i endlarkę sprzedam . Kra
ków, św, W awrzyńca 3, rtt. 16. 4329
Lampa pokojow a, p ięcioram ienna, now o
czesna, do sp rzedan ia. Krdków, Tarłow- 
ska 3,. m . 1. (Boczna Zw ierzynieckiej). 
Firma St. Chwlłkowskl Zakład zegar
m istrzow ski pod Arkadami. Kraków, K ra
kow ska 1, poleca: b iżu terję , wyroby s re 
brne i różne praktyczne upominki, oraz 
w ykonuje w szelkie napraw y zegarków. 
„Garrard" patefon  elektryczny, oryginal
ny angielski, zm ieniający p ły ty  m ałe
i dnże, oraz m arkowy patelon-rm ieniacz,
okazyjnie sprzedam . Zgl.: Kraków, ul. 
św. Łazarza 3, m. 1. 3659
Maszynę „S in g e ra"  krytą , czółenka czar
ne Nr. 38, szlafrok  nie uszyty, sprzedam . 
Kraków: Szlak 31, m. 5. 4509
Sprzedam: Sypialnia róża, a frykańska ze 
siatkam i, duży kredens kuchenny, dwa 
łóżka jasne , łóżko orzech „B iederm ajer"  
antyk, maszyna „S ingera"  do szycia 
czółenkow a, toa letk i jasne bez luster. 
W iadomość; Kr aków* Mostowa 6, obok 
ślnsarn i, ostatn i przystanek tram w ajow y 
Nr. „ 1 " . 4309
Maszynę łódkow ą now oczesną okazyjnie 
sprzedam . Kraków, Długa 43, m. 4. 
Maszynę rym arską ram ienną bardzo ta 
nio sprzedam . Kraków, Szlak 31/7, ofic.
Imadła rów noległe ze sk ładu , może do
starczyć firm a „E ris"  Ska z o. o. Kra
kau, W estrlng ,54, te!. 11G-96. 3579
Siodło dam skie, kom pletne, do sp rze
dania. W iadom ość: Kraków, Tel. 116-96.
Pianino, pierw szorzędnej m arki,, pelno- 
pancerne, sprzedam  okazyjn ie. Kraków, 
ul. Długa 18, m. 7. 4335
Fortepian krótki, piękny ton, sprzedam  
okazyjnie. Kraków, ul. Jasna 4, m. 5. 
Firm a łCurtriewicz, Kraków, ul. S ław ' 
kow ska 24, poleca: książki do nab.ożeń-, 
s tw a, różańce, etu i, ryngrafy i t. p. 
„Maszynę", do szycia, p iękną, tanio 
sprzedam . Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
Sypialnia, piękna, now oczesna, kom ple
tna , do sprzedania. W iad.: Kraków-*
Podgórze, S tarom ostow a 6 (S to larn ia). 
Firany 3-częściowe, na duże okna, pi- 
jam ę dam ską z surowego jedw abiu, ne
seser s-kórzany, w s ta n ie 1 pierw szorzęd
nym, okazyjn ie sprzedam . Kraków, ul. 
S tarow iślna 34, m. 11, I ofic., II. p. 
Płyty -gram ofonow e, igły, sprężyny itp ., 
<łprzedaje tan io  sklep . p łyt g ram ofono
wych w Krakow ie przy  ul. Szewskiej 13.

Kfok

Płyty!! "OWfiżnej i . li kkiej muzyki ./ 
dużym w_yb ze, najalynuiLjiżycl: śp ie
waków , K rólewna s  iteżka, sprzei am. 
Codziennie godż. 10— 20-te j, n ledzic’1 
10— 13. Kraków, Mogilsga 8, m. 6, 
przystanek  I on ie . Lubicz. 3945
M-- ię ,  Singera k ry tą , sprzedam  z 
•az. Kraków, Dhiga 39, m . ] .  *373
U uranie czarne w  pa ai popi laite,
w z rjs t 165, sp iL idam . Oglądać od gobz. 
13-lej— 18-i Kraków, K arm elicka 9 
m. 10 . oficyny. 7L .3k
P antofla, gtantHOwe, d: sk ie , 34 i 38 
sprzedam . Oglądać o< godz. 13-tej — 

8-:e j. Krakó K arm elicka 9, m. 10, 
oficyny. 78.4ik
Tanio sprzedam y apanaty, m atoobrazko 
we i< k Retina, Leica, Robut, W eltią 
' inne, o raz  no woi-zesne »egarki. Komis, 
Kraków. S tarow iślna 51. '  B15k
P ailla rd 'a  m otore.. lu to .nat wyłącznik 
wzmacniacz, dósk ńaly, 3u pięknych 
płyt ra r  i okazyjnie rrzed i m. K 
ków-Dębniki, Skwerowa 50, m 5 io- 
Puludrriu. , 7 .  6k
Motor elektryczny 2— 4 KM, cyrkular- 
ka r ę b _fk" d j drzewa op; u .  ;go, do 
śprzedar.ia. ig io sz .: Gonie K rak.. K ra
ków. „Ni 78171“ .
Matu. y D iesla używane S -40 KM 
sprzedaje ze k ład u  firm a Oskar K n- 
lech, KrnKów, 'z ew sk a  13. 4392
Łóżeczka dziecięce, polewę żelazne, wó- 
"eczki — poleca 'irm u  Iglicki, Kra-kćw, 
S aw kow skr 10. 43 )3
Slnpe j  maszynę kraw iecka, pierwszo 
rzędną, sp-rzedaii KrakówT-ul. Miechów- 
śk 4, m 4 4396
Singe- .  maczynę pierw szorzędną, sprze 
dam. K aków, ul. Zw ierzyniecka 14. (Cu
kierń a). 4397
Wóieie autko i .porto  zy, p ierw szorzędn. 
-przedam  Kraków, Retoryka 10, m. 16 
ntfcuie biurow e, lóżk* —  poleca firm a 
Iglicki, Kraków, u l. Slaw/eowska 10. 
S .rzedam : Jasny u ta srez  gumowy, n ę -  
sk , o raz frak , Kraków, G ołębi- 16, 
m 12, 11 p. 441.4
P rasę de wyciskania moszczu z wszel

k ic h  -woców, ręczną, do użytku iabrycz- 
i—go,- np.zedam . Igto-sz.: K akO L , św. 
Kingi 3, m; l t .  440L
PatatOh *lektryczny, w zaL e, sp rze- 

.das-. K rakós Aui s tja u sk a  30, m. 7. 
na no a p ianow a, m ark i K eberle, cze 
ska. 80 la ,ó w  i póltonów ka Hahi era , 
na 8 basów , d , spr^ dania. K,ąkóv. 
Osiedle Oficerskie, u l. Bai durskiego 
50, m. 6 , I p. 4408
O kazyjni, oo sp tzcaan iu  ja sna  zą rzu tk a , 
m ęska i tre n c . dam ski. Kraków, Gołę
bia 18, m. 1. 4409
Firanki i kapa koronkow e, jedwabne, 
do sprzedania. Kraków, nl. Orzeszkowe] 
4 13i ofic. Oglądać o* godz. 1— 3.
Wózek kosz.ke.wy, g<ęboki, biały sprze
dam. K łaków , D ietla . .  U p. ii 3 —  
z razy dzw inić w godzinach o j  15 - -17. 
Futro dam skie, b ibrety, .an i"  sp; tedam . 
Wiadooz-ość: Kraków, ii Zyblikiewicca 
9 1 .  , 4420
Singera, m as yne, sz< fkową, s t n p ie ri - 
szorzędny,. tanio iprzedam . Kraków, ul. 
Lwo 'ska 2n , m. 6. 4421
M aszynę, S ingeia, kry tą  przc*ai, za
raz. araków , K rakow sk, 39, m. 73, i. p. 
H arm onia kia szowa na 8r basów z re  
gistrern, oraz trencz me,ski do sprzed 
n ia . huków . Skaw ińska 10/4, I. p. 
K ustjutn; jasno-popielaty , ■ obrus z 6-ciu 
serwet-kar-; .oraz buciki aaniskie czerwi* 
m -b ia le  Nr. 37 do sprzedania Krasc w, 
S1 “wińska !0 , m . 4, I. p. 4466
Plytyl —  taneczne, .peiuw e i sym toni 
czne, sprzedam  okazyjnie Krakdw, Za 
lisz e  14 m. 2, godz 18— 19 Ć469
Piaszcz dam ski, modny, sprzeda K ra
ków, Zamenhofa 7, m. le  4474
Sprzedam wózCt [ ‘-boki (białe autko), 
Kon-kon. Ot raków , S ew ska I 9 7 a  II. p 
Unranie jasko p op ie la te , sportow e, stau  
pierw szorzędny, .rzedam . Kraków, ul 
arupn.cza 9. m. 5, oficyna -501
U branie m ęskie, s ian  pierw szorzę y. 
okazyjnię zaraz sprzedam . Kraków, Kil- 

a ry jska 5, m. „. 4502
Ub,anie brązowe,, m ęskie, ap a ra t fo to 
g raf. Zen. Ikon oni, na fdm y, pul- 
love w eln., m ęski, pelr-ryuę r) Iską, 
deszeżową, p*zec; Kraków, ul. 
Seuu-stjana 4, ra. 2. 45 )4
W ózek . aportowy „Kouk-on", sprze- 
Kranów, Kras; .wslcirgo 26, m. 2. 4512 
Ubrani rcarue , popie laie  i smoking, 
n< średniego, trencz ledwabny, podw ój
ny; na średniego i niskiego, sp izedam . 
Krerkow, D ietla 45 , m. 1, 1. p. 4514 
„U nueiw ood" bii .0 1 maszyno p isarska , 
okczy jn ie  lo  sprzedania. Kraków. St 
.a .s k a  13 (sklep). 4518
Llkw .dując bibliotekę, sprzedam  książ
ki Spowiedź m ordercy, Aiuuiyka w Pa 
ryżu, Kiiń ; Ta-jęm; . a życia pow sta
jącego , Roa: wlćzówn; N ieoswojąne' 
f i.ik i S .rug: Mogiłka Dorki M oje Uni
w ersy tety , O steoso: K.zyk dzikie! gęsi. 
Zgłoszenia: M atuszew jki A., m aj. La-
socin, ,  Leszno przez W łoszczową. 
Dis!’ , l.a o .m . 73201’
Płyty r atefbnow e (taneczne i poważne) 
duży wybór — sprzedam , kupię lub za 
m ienię. Zgt.: ..F id u c ia " , Kraków, ii. 
Flor-jaóskąl 15 2287
Klub skórzany porządny, w ygodny — 
sprzeo; Kraków, św. Mark 19, obo t 
Pi u  jań sk ie j. Sklep a p ie r s k i .  3368 
Kołdry puchow e, łnalo używane, laune, 
sprzeda- Krak św . iMarka 19. ę„ak  
F lorjińsk iio j. Sklup tap i*ersk i. 3472 
PomUl wodne i różne, ohazyfiie  srrticda 
M o lit t ',  Kraków, św. W awrzyńca 26. 
Używany pod« . ny podsta1 walcowt — 
sprzeda ta.,iOi M olitor, Krakó1- św. Wa
w rzyńca 26. 4001
Ws nlkie m iszyny-i u rząd z m ia  m łyńskie, 
sprzeda M olitor, l.raków , św Wawrzyń
ca 26. 4002
M locarnię sz e n k o m ir tn  j 1 czyszczeniem 
i w ytrząsaczam i, okazyjnie 'sp u e d a  Mo
li K raktw , ś i '.Wawrzyńca 26. 
Tapczany dw u-osotow e, otom any, łóżka 
polow*. m aterace —  sp rzedaje . Krakdw, 
św. M arka 16. 4005
Kanarki H arceńskie, pierw szorzędne śp ie
w ań;, oraz ptaku leśne i potow e, ja k : 
zięby, m akolągw ; szczygł kpwronJją 
szpaki, kosy, słow iki, pajmżkr fa lis te  — 
po) ca 1 Ko ce -;o !os*"tna H odiw la 
„ ' i k ń t " ,  Kraków, Wola Tachacka, ul. 
n tjw ua u i .  B iur": Traugutta 70/ 
Pelerynkę ' lisa żółtego i n iebieskiego, 
oraz lisa  k am taa tk  pelerynkę z opo- 
ńów, kosijum  pop ie laty , płaszcze jedw i- 
bne u? gumie dam skie Kostju-m brązowy, 
średni bzmiar —  sprzeda tanio Sklep 
Komisowy, Kraków, Krakow ska 36. 
Rowerek na dwu' fcj'a ;h dla dziewczynki 
lun chłopca dla 5— 8 la t, hulć inogę m a
łą  dla 2 -4 la ’ d ^ a n  strzyżony wzór 
persk i, 3 X 4  mt , d ' wan persk i 2 X 4  m 
dyw< : )Skle "X 3 , kilimy 2X 3 i 2 : i  li- 
dywaniki m ałe ,rz e d  lózaa, kapy n. łóż
ka siatkow e, pluszow e, firanki do dużych 
okien , sprzeda tan io  Sklep Komisowy, 
Kraków, K rakow ska 36. 4016
Pianino pełnopancerne. krzyżowe, z an 
gie lską m echaniką -  •p...-ędam. Kra
ków, u l. św. Sebar! a t a  6 ir . 1.
Masz - ę  do szycia, kazy ir’ rprzedam . 
Kraków, ul. św. S ebastii □ 2 8 ,m. 1.

.jiy , otom any, łóżka owe, w ielki 
w ybór Kraków, Poselska 20, Szczurek 
Adam. 4153
Pcrcem na obiadow a „C m leid , na 2 
osób kaw orra . mokk porcelana ob ia
dowa G.esche na 6 o so - nakrycia  s reb r
ne r„ li? osób (60 szt.) z k ase tą , 
cufclcmlczna srebrna , tanio do sprz- 
dąnia. Sklep Komisowy, K raków , K ra
kow ska 36. 4207

2urn»M mody dostarczy  a a ‘ycbnriaj’ ' 
„ F " , K.aików, sk r. pocz t. 1-74 22< o
m lyńskla nrtszyny, m otory, turbiny, _ >  
mienie, czerpaki ś n rb j,  a ia tlJ ,  wsac kie 
przybory m tyńrkle. — Zakład Budowy 
Mlynć? , Kraków, Mazowiecka 35. te le- 
loB * 1-44. 6159
Firma jubile sko-r g a rm is trz jn sk i ' Ga- 
)i w sk i,. Kraków, ul. S ta r j jr lś ln a  2..-, n a 
lecą  b iżu terję , różne pruk.j zr - wyroby 
srebrne, o raz przyjm  t‘e rep erac je  ze
garków . 98
Chrazy w sbitnych arty stów  a w ielkim 
" ybc-ze — najp rzystępn ie jsze ceny. Wa 
w rzecki, Kraitó11 Wiślna 9 — Sprzedaż, 
kupno, ocena. .. 12
Obrazy n ajlep jzycb  ar >tó e polskich: 
W awrzecki, Kraków. W iślna 9. Sprzed: ' 
ocena, kupno 213
Fortepiany, pianina, po .eca n a jtan ie j 
Św iątek. Kraków, S tarow iślna 12. 
Wszystka k u p isz . ta r... w Komisie Kra
ków. św Tom asza 20. 273
Grodzka 59 Korni’ poleca: u b ra u u , 
p 'aszcze , la tefouy, gluty, I uoapara ty  
tek i, b ieliznę, s ik ie r ii ,  nakrycie srebrne. 
Piękną pelerynkę ze ireb ru eg r lisa, ‘utro 
z w ydrą,, lisa  srebrnego I nidego, kry- 
s z t r '- ,  zegarki, kostjum y — okazyjnie 
sprioLa Komis, Krak w, G rouaaa 59. 
Srebro s to ło w i, „om plet.ie, 12 o obowe 
1 6-cio, w piękndj kasecie, .przedam  
okazy-jme. Kraków, Stradom  25 /t. 
Welony, oraz w szelkie rtykuly ślubne 
Krak iw, S tarow iślna 37. Upina lie  we
lonów n» m iejscu. 1165
Maszynę do szycia „S in g e ra"  w dobrym 
s tan ie  sprzedam  tan ia  zaraz. K uków . 
Długa 4) m. 9 (w podw órcu). 1287 
W yspneuaju tapczar , otom an , łóżka 
p “ 'ow . m aterace  w lósienne: Wesu w- 
sk i, R raków  śv M arka 16 1317
M aierjaly  elekt otecbniczne, przewody, 
l in ii ,  ru rk i, kable, 'd ru ty  law o jjw e, 
ślin ił i e łe if ty czn e ; poleca Binro Te- 
cuui me, Krakó ’, F lo rjań ska  20.’ 22?4 
la m o  sprzedajem y n a lta  m ęskie, oajii- 
sk ia , kost-junr , s u k ie n k i ,1 to< :bki i r ę 
kaw iczki dam skie, u t .a n ia ,  płaszcze, 
fu tra , Łijóiny, m aszyny do szycia p isa
n ia , firanki, kapy pluszow e i w iele in
nych rzeczy, ja k  zegarki m ęskie, dam skie 
i ap a ia t; ,'otograficzne, sp rzedaje  Sklep 
K imisowy. Kraków, « .a k ó ,.s k u  36 
Mebie m oczesne, uży— ne, Wybór, po
leca Hala Meblowa. Kraków, ul. G* r- 
;a 5 ) . 288u

„Telefunkei, patefon elektryczny z aza- 
f--—~ym  adapterem , ir now oczesnej s:.a- 
fie, o “ 'sran la lym  glosie , sprzeda „Ra- 
lio lon", Kraków, Tom asza 21. 3035

Łóżka m osiężne, ładne, wygodne, uży- 
w jn e  sp rzeda: Kraków, św . M a.aa 1 
ouok Fjcirj iń sk ie j. Sklep. 3056
Marzycę Singera „S im anco", w bardzo 
d-ob'yi s tan ie , sprzedam n nchmiast. 
Kraków, K rótko 10, m. 1 (Pr; ecznica 
F ii-pa). 31 , u
Gal; :e r |ę  różną, grzebieni itp. w ysyła 
natychm ias. po cenach hu ..o w  ch za 
zaliczeniem  bez zadatku  S. Bi ńkowsl 
W arszawa Ma szalkow ska 102. sk'<;p 30,
tel;  314-40. 076k
sp rzę t rybaC-i —  najw iększy wybór, n a j
tańsze żródla, najszybsza eks^edycj 
Rabat dla sklepów , ceni ki m  żądanie. 
W arszaw a, Smolna 18, In: A. S korsk: 
K crap ios., dlć bryki lod- lub innych 
celów , 20 iys. kalory j 85 atra., oraz ma 
ty pokojowy okazyjnie do jrzedan ia . 
,;E lek tryk" W arszawa, Foksal 21, ei. 
60 . , 4  6 1 u 6  5. 7?30a
Sprzedaż 1 kupno mutorńw e ek trjcznych  
oraz rem onl iabryczny. „ E le k try '" ', War- 
szaw a. Foksal 21, te l. 693-44 i 616-66. 
M aszynkę do podnoszen oczek ,peler»- 
n ,  deszczowe, sp .zeda  Komis, Kraków, 
sw . ot asza 20. 7583k
Sypialnia ciem na, ' om pletna, lecz * - / 
łóżek do sprzedania. Kraków, D iet.a 
19, m. 2. 7645k
Plyiy patelóuow e akaayjnif sprzedam . 
Kraków, . Wielop-Oic 10, m. 13.
Pianino oraz 2 ienlacz na 13 płyt tam o 
sprzedam  Kraków. Bonereu„k= 8/3 d 
gobz. 11 i m iędzy 14— 16. 1292
Filateliści z prow incji! W szelkich znacz
ków, poczt, ao sta rczy  natychm iast ,,F“ . 
Kraków, S ar. poczd. -74 . 228
Sprzedam ap a ra t RS„.ger a dla cridw  
dentystycznyuh. Zgl.. Goniec K u k  Kra
ków, „N: 2 7 2 6 '.
Ma.zynę kry tą „S n g e ra "  w nardzo do- 
bryr s tan ie , -sprz^dan tan io  tMyoh- 
m iąst. KrakuW, ul /.yblikicwicza 5, m. 
32. z podw oica na lewo. /przez s anek. 
Hulajnoga balonowa, okazyjnie du sprze 
dania. K uków ’-rodgOrze, Celna 12j m : 4. 
Pianino dobrej m arki pelnaphncerne , 
pieiw-szorzędne, sprzedam . Kraków, -Re
toryka 10, m. 16 3576
Maszynę, „S in g e r" , aam sk i m y tą , w 
b ard z j de trym  stan .e , okazyjnie prze- 
dum. K .akó’" Smoleńsk 22, m. 7.
Wózek głęboki, w dobrym s ta  lic i s ia t
kę u  łóżka, sprzedam , ń raków , S ia l .  
0’wa 7 nr 13. 359B
fd r( jp ią n , KOuh u. K orsclt, k ró tk i, a r 
giclnkii ra ichanika, płyta kizyrżowo-pan- 
cerna , sp tzedau  Araków, ut. Zwierzy- 
ń iec..a 8, m. 7f 3955
syp ia ln ię  iai tą , ta p .zp n . Stół 1 4 kr* t 
s la, sprzedam „ rr^ ó w , Stradom  13./9. 
B.aly plasz z, pantofelk i, płaszczyk 
chłop ęc_, kostj; ra, o ra z  trem  jedw a
bny -p.zedam . Krakói , Grodzka 17. 
Sk.up.' 071
P ieu c ień  z brylantem , zegarek  zloty, 
m ęski, k ies/onkow y, o tw arty , p lask i, 

< |:nega", lańcusz * zloty, okazyjnie 
sp rzrdan1. K rakó* Józefa 12 (sk.ep 
P rzepiękną u s ta w ę  s reb rn ą , m asyw ną, 
a rtystycznej iuboiy  w iedeńskiej, oka
zyjnie siwz. _am zn: cy-ama-torowi. Wia- 
dpńiość: K uków , Siem iradzkiego 17 1. 
P i- (n e  fu tro  p c r s .ie . sealsk luow e i Lsa 
srebruego okazyjnie sprzedam . K rakuw , 
ś v. K rzyża' 1 u, i r .  14, p a rte r . 4132 
U branie c iem n : >  jasne , o-kazyjn
sprzedam . Kraków. D i,-rn ickicgo  3 / t .  
S inger, m aszynę, izafkową i k ry tą ,
b. -liękne, oraz s u w ie c k ą , m ato użr  
~ a i ą ,  prżeuam . Kraków, .K ukow ska 
35, isatKO, wCjćcie z ulicy. 4275
F utio  mę k ie i persk ie , u a z y jn ie  sprze
dam. Kraków, arow iślna 64 n 10. 
M aterace z ilósia, traw y m orskiej —  
sprzeda, Kraków, św . Marń_ 19, oboL 
t lorjL.rs_ieJ. ńklep tap icerśk i. 2743 
Patefoi.y w alizkow e „H is m a ste rs "  Pail- 
lar-ia, m otorki e lektryczne, płyty pol
skie sp u ed am , Krakuw, Tw ernick ego 
7, m.. i u . 3195
Fotel-leniw iec piękny n iiocl orzech 
kaukaski, nowy, ok yjnic sprzedam : 
Kraków ul. Skaw ińska 10, m. 7. 3338
Tapczany otomany, 'ńżka polowe, po
duszki n ateracow i z w ioria , po aa 
tap icer, iLuczywi , Kranów, ul. S to lar- 
st f , Fas;— Bielaka. 3373
Klubowa kanapa okazyjnie do „1 .d a 
n i 1 K raków , ul. S to la rska  5, Pasaż 
R ieiąka, ta p ! er Łuczy-ro. 3374
U brania, ciemne, na wysokiego, tę -  r- 
go piaszcz dam ski beige. ko-stjum po- 
p ie la ty , . na n iską, szczupłą-, p a rien k ę , 
sp ’że-„m . Kraków, K row u„ .rska  39,16 
Rowt, r dziecięce 2-kolow e ro le c a  tir-, 
ma W anuor w t„  Kraków G arbarski j, 
te l. 124-48. 1417
sreb ro  stołow e p u w d z i “e n a  6 [ ;•> osób 
n “ nowszy wzó; w piękż :j kas< cie , 
sp zedam b. tan io . K rakó*1, S tradom  
23 m. 9a (nr* ;z ganek). 4402
rum y d o .w fjk ó w  dziecięcych sprzedam . 
K raków -Po-górze, Zam ojskieg 6ń m. 5.
Z igarelr ,,T ifS*t' , n  - ‘.ebei l na rękę  
rie rśc icn ek  z -brył. kolczyk’. doiec:ęcc, 
medaHk i kr-zyżyL -sprzedaiń- Kraków 
Podgórze, Z araojsk ieg . 69, m . 5*

Kilim 150X 200, 'inolenm  200 
c h .łn ik  kokosowy j  m, sp; zeohn WTj 
ków -Podgórze, ZamcjsJ iego 69 . m . 
PloS/CZ dam sl i po ie laty , peleryna K f  
w ab gum., oraz p łaszcz męski gum. HM 
dzaj w iatrów ki), sprzedam . Kraków- r jo ’ 
górze, Żam ojskieg 69, m. 5.
Części row erow e różnych m:-rek  orw  
row ery dw ukołowe dziecinne ' poję8* 
firm a V indo r w tadyslaw , Kraków. 
G arbarska 4 , te l. 124-48. i4 i»
Ginekologiczne krzesło sprzedam . » »  
ków. K arm elicka 39, ra. 5 . Tet. 156- “* 
Części row ero-re sta le l a  składzie w 
firm i W andouW ładysław , Krąków, Om  
b arsk a  4. >4i„
Fot l- óżko, otom ana, stó ł, krzesła , lÓŻAg 
n ’klada-ne, fo te le , karnisze, wielkie 
s tro , ścianka i  Ir trem , tan io  #0 s p « ' 
dania. Kraków, » i-kolajska 10/1L, on8- 
Maszynę, kryt S ingera, sp rzeu .m  # '  
n ic, byli zara Kraaów, św . jana «  
m. 8, III. }. 3S7,
uw e fcu«jiaraty Retina II. Xcuon 
Certo Do-'ina sprzężony dalm ierz 2,9 f*  
ok—yj.iie eprzM lun. w a k fw . Grodz** 
38. (Sklep gala tite ri) 370“
DaUun, mas rynę do liczenia n; aśfflw 
U n d e rw cd , biurow ą 1 aszyuę do p1** 
n ia , an pierw szorzędny —  sprzedam  
Zgl.: Goniec K rak., Kraków, 3765 . 
Sprzedam okazyjnie obrezy polskich W*’ 
larzy, dywan persk i, serw an tkę , lóż*« 
s ia tk i, zegar Siienny, m aterace . Kf®" 
ków, K r.kow skr 3f ono, sp’_edaz- 
kostjuin irąz. pepito , b iu zk , pomarańcz-j 
spćdn '?zkę , je sionkę dam ską b rą .. .  P_°, 
p ie latą  i v' ie inny b rzeczy sprza®®: 
Kraków, Miodowa t_ .  S kkp . 38U 
Kiedei.sy, s u fy ,  fóżka, s to iy , kanap)" 
k rzesła  okazyjnie sprzeda, Kraków Kr“- 
kuw ska 26 , m. 2. 380®
Srenrna n akrycia storowe 1 2 -s ti osobo 
we i 6-uio osobowe, w ( .ę k n e j łłsem m  
s-rzedam  b tan io . Kraków, SrradM® 
Ż! m. 9. oficyna. 380®
Tapczan, szafę  ko blnow ana. sprzed8- 
P u co w n ia  Tapicerska, Kraków, **■ 
Sebast »na 33 o*.8'
Piękne futro sea lsl raowi Pe Jlda, 
że oraz tapku ię , re schwanz, oka*

Kraków, Kochano./; 
42»*

zyjuie sprzeda: 
skiego 2, m. 2. 
sreb io  sto łow e,*kom pletne, lń -s to  oso
bowe I 6-cio, w piel oj kasecie , 0*** 
zyinie sprzed;m  Kraków, Stradom  -_Jl 
m. 9, oficyna 3869
Maszynę k ry tą  Singera/ mało zywanjl 
s p n e d a r  . K r a l , K ielecka 30, Prz 
czmea M ogilskiej, uzwonek dozoi 1 
SI igera, m aszynę - ry tą , najffepszy® 
s tan ie , sprzedam  rraków , Tarfow ska 3, 
m. -4, przecznica DW ierzyniecaiej. 425-> 
j  idalnf orzech pierw szorzędną, sp rze 
dam. Zgłoszenia: Kraków, K ołłą taja  1»  
m. 5, od - .3 .  427?
Wózek 'eboki, dziećięcy, do ' 1>rzed» 
n ia . Kraków, Topolowa 48, m. 8, m*1* 
dzy ' 4 —18. 3 * '
5 r rr»"1am o.azyjni- 2 'yw; ry  i maszy 
ne S ingera, k ry tą . W iadomość: K rakó*. 
K arm elicka 55. Dudek. 42»»
Płyty natefou re. muzyki tanecznej .* 
pow ażnei, p a te ton  w ali; :w j okazyjr-* 
sprzedam . Kraków, S taszica 10, n. 2 .
Płyt p a t Jonowych, k iżdą ilość, ud- 
s.tarc-ę. Goniec -K -ak., Krakói , .NI 
4303“ . :
Srebro sto łow e na 6 . .  5b, przedrm  u  
ora. K rakć#  ZybńLiew’ 'z a  5 .cbody »> 
dr-rw 128, III. p. przez korytarz. .. 
Kost)um dam ski jasno -p o p ie la tj, 1/ie*' 
ski m atnzjal, na Średnią Jg u rę , pel®] 
rynkę z lisa  rud< ;o, p iękną, dnżą, wó
zek siiortowy, d la  dziecka, s p u ió w ® ' I 
Kraków, Rękawka 25, m. 4 (na ;anku). 
L iżecz .a dziecięce, niklow e i 1 aj’ 
kłem, sprzedam . Kraków, Zybiikiewi* 
czż 5, ui. 39 4313
M aszynę, do szycia, b. duerą, sprz®' 
dam. K ,sów, ul. Emaus 4 lo jczć  n  
do końca, b ia ła w ula nad Rudawą. 431* 
M a s i|4 a , do szycia, S ingera, sza ir w*> 
tanio d t sprzedania. K-nków, K ik** ' 
ska 7, m. 25. Zgłoszeni? w godanaCJ 
8— 11 i od 4 nopol. 4 J 1'
H a.m onla pianow a, „a ?0 b“ 'ówr ok>‘ 
zyjnie lo -sprzedania. Kraków, Kak°ć 
w ieka -1, fryzjer. 431*
Sprzonent piękne kołdry, k o ic j:!  i !® 
ióżeczka dziecięce, w*yp na poduszkę 
stó! dębu#y, s  c ’ik ol rągiy. KrakóWi 
Lubom irskiego 29, >61 f ię t iu  ganek. 
Dywai. persk i, pierw zorzędny „ K ir  
m an " , sprzedam . Kraków, s ta ró w ' ' n® 
u i ,  .n. 12, . p. ęodz. 13 16. 1337
M aszyna, dat '■ 1, matu. używ ana, tan i0 
do sp rzn ian ia . byle zaraz Kraków, 8- 
M diselsa 11, m. 2, I. p . 4"90
Płyty — muzyka .ekka  1 pow ażna, au 1 
wybór — sprzedam . Kraków. Staro* 
W iln a  54. jj . id 1 5 -  18-tel . 4751* 
Ourazy, d j vany kilimy, antyki m ełl*i 
porcelana. Sprzi laż — .u p m ' —  ocan®* 
ualun Obrazów i dziel S ztuki , antyki* < 
K u k ó w  Stradom  18. -tel. 140-83. 
Sypialnie i mne m eble po leca K raków  
S tarow iślna 6 ;58»
Tapczan jedno i dw uuiuoow p z autuma- 
t_m i. sprzedam . Kraków, M eiselsa o-*1 
Podeaswy drew niane etnlc I zimowe "* 
sp rz tJa jC u i- w sklepie T a u ó w . p 1. K«* 
ted ralny  8 ,6972*
Psy w ilai —  c nrjzarkl nleiL. a lzack i*  
rrr 'd e  ras"-ve okazy, nraziee rodow on*' 
wi. b. p o ję tne  do tresu ry  polio jne j 
b funnej, jju-kojowej —  sprzeda Ho di rl®; 
a aków, w a i.w ie k -  39. 7239*
i/w a n y , iSrazy, okazyjnie aupisz Kr®' 
ków, F lo rjań ska  8.
E legan tka  (om ple)na sypialnia 1-lńżko* 
w a, okazyjnie do su f-adan ia  Tar oool* 
sk i, Dęc. a Rzeszów; ka 15 .P ertra it® ' 
c je : M. Różański, A ltberun C/S).
OFti iy f  S przedał — Kupno, O cena’ Łj 
W iadrowski. Ki rków, F lo rjańska 1 *  
podw orcu. 7530*
Tapczan nnw oizesny sp u ed am . Krak i* .
: i“ tla  31, II. I. m. “ a. 75J5k
Nakrycie -tołow c (p latery) Henneberg* 
na 6 sód. sprzedam . Kraków, Zybiik‘e- 
wicza 15, 7, dzwonek na drzwiach"
od godz 10 do, 12 1 od 18 do 20. 
piekarska, m a-zynę do ro g n lłk ó r. marW 
„W aj jm a"  be m otom , okazjtjnie sp ze" 
dam . Zgl.: Goniec K rak., K ra .ów , , N* 
2755” .
Obraz W ojciecha Kos: aka sprzedam . Kro
ków, u l. Zwierzyniecka b, 7.

Noc leją 1
Nacleni in te iigencli: Kraków Radziwil' 
lo wsi 14, m. 2. '  3540
i.ociegi [ .z y j tz n  ym. .'raków  iw  Se- 
b a ' , ja " a  34, m 2. 1823
N oe.egi: Krabów, S tarow iślna 52. m. 13- 
N or’eg l: Kraków, Grodzka 5a , m 12. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7, m. 7,

W o ^ j w  1 w y c h D w a i i j B

Profesor g:m nazjalny, rutynow aną sil®’ 
noszukuj p .acy  jako w /cn o  awc *  
domu obyw ate.skim  na w ., w obrębi® 
G. G. Łaskawe zgłoszenia M Weresj" 
czyóski, Kraku *, K asprow icza 1, ra. f  
korespondencyjnn n i  a w p i .  ram ie P* 
cealnym  gim nazjalnym  (prze.; sloty 3)*“ 
tem atyrino-przyrodu  cze matematyk® 
(izyka chi ja t  — In tu m a c ie  M*f’ 
S Fediai War*ęawa Smoln* 54-4 
Księgowości —  bilansozna-wsiwa, kum 
30 godzlu, praktycznie inoyw: iuain:®' 

gficzy znawca (am erykańska, w ioska ?rz®* 
h;tko,wa, ” r « s .y  p lan kont), K rakć*’ 
M lcbatow skiegu 14/9. In to rn u c je  nsth* 
god .. 9 -  1C ' 15- 18.
Kta udzieli Irancusklego zaawanso.wuU*v 
Zgl.: Goniec K rak ., Kraków „N r. 41S l ~

Wydawnictwo „Goniec owski“. Kranów, W ielopole 1, — Telefon 206-11.


